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Fordas prašo Turkijai 
pagalbą atnaujinti 

Vakarų saugumas užvis svarbiausia 

WASHINGTONAS. — Prezi-, zes. Jų užsienio reikalų minis-' galiojo Kongreso sustabdymas,' 
dentas Fordas ragina Kongresą 
persvarstyti savo nutarimą nu-

teris Nelih Esenbel atsisakė su-1 laivai su ginklais pakelėj ru-
sitikti su Kissingeriu Briusely į kreipti į kitus uostus, ne Turki-

traukti karinę pagalbą Turki-1 ir Graikijos užs. reikalų minis- jos. 
jai, sakydamas, kad toji akcija j teriu Dimitrios Bitsios, su jais j Turkijos bazėse yra 8000 a-
turės toli siekiančių ir žalingai į diskutuoti Kipro klausimą 
griaunančių pasekmių Vakarų 

' merikieičių karių. Daugiausia ' 
Kongrese yra daug Graikijos į jie kartu su turkais dalyvauja j 

saugumui. Turkai iš savo pusės rėmėjų, ir jie teigia, kad Turkija' krašto gynimo operacijoj. Tur- Į 
jau pažadėjo peržiūrėti susitari- į sulaužė karinės pagalbos teiki-! kija strategiškai labai svarbioj | 
mą su Amerika ir atsakyti ba- į m o taisykles, Amerikos ginklus! geografinėj pozicijoj, kontroliuo 

panaudoję invazijai j Kiprą; va- j Ja iš Juodosios Jūros išėjimą į 
dinas, ginklai buvo prieš grai- į Viduržemio, ir karo atveju s:au-
kus. Nei Fordas, nei Kissingeris «• Bosforo ir Dardanelų sąsiau-
Kongresui negalėjo Įrodyti, kad • riai gali būti nesunkiai uždaryti, 
turkai būtų padarę didesnių nuo- I Amerikiečiai iš savo bazių seka 
laidų, klaidą atitaisę iki numa- sovietų laivų judėjimą Vidurže- į 
tyto laiko ir verti tolimesnės pa- nuo jūroje ir jų radijo transmi-1 
galbos. 

Fordas motyvuoja, jog už vis 
svarbiau saugumas. Tai liečia 
net ir Vid. Rytus. Amerikos pa
stovumu suabejoja ir kiti kraš
tai, draugų skaičius gali tik ma-

Eritrejos sukilėliai 
gavo ginklų 
už 5 mil. dol. 

BEERTJTAS. — Eritrėjos, E-
tiopijos šiaurės, sukilėliai iš Li
bijos prieš dvi savaites yra g~-
vę ginklų už 5 milijonus dolerių. 
Pasikalbėjime su Libano laik 
raščio "Al - Mocharrer" atsto- **»• Amerikos plane buvo nu-

sijas. 
Kissingeris dar buvo minėjęs, 

kad turkai, supykę ant Ameri
kos, palaikys tik arabų pusę, ir 
bus sunkiau pasiekti susitarimo. 

Graikija, supykusi, kad nei 

Apmiręs gyvenhr.as dviejų Vokietijų pasieny. Kairėj Rytų Vokietijos 
sargybos bokštas, pastatytas vidury bėgių 

vu Eritrėjos išlaisvinimo armi
jos generalinis sekretorius Oth-
man Sebi išskaičiavo ir kokių 
ginklų jie gavo: mortyrų, prieš
tankinių ir priešlėktuvinių rake
tų, bazukų ir tolimojo apšaudy
mo raketų. Vieni ginklai jau a-
tėjo, kiti pakelėj. 

Levi patvirtintas 
WASHTNGTONAS. — Sena

tas vienbalsiai patvirtino Ed-
ward Levi valstybės gynėju. 
Šiandien jis duos priesaiką ir 
pradės eiti savo pareigas. Levi 
iki šiol buvo Chicagos universi
teto prezidentu. Jo alga bus 60, 
000 dolerių. 

Kissingeris susitiks 
su Gromyko 

WASHDNGTONAS. — Vals
tybės sekretorius (Kissingeris, 
aplankęs Vid. Rytus, grįždamas 
planuoja sustoti Genevoje ir su
sitikti su sovietų Gromyko. Juo
du pasikeistų savo patyrimais 
ir patarimais. Gromyko savo vi
zitą. Sirijoj, Irake ir Egipte bai
gė trečiadienĮ 

Amerika, nei kiti NATO kraš-
matyta šiais fiskaliniais metais, Į tai nesukliudė turkams invazi-
iki birželio 30, Turkijai duoti j jos į Kiprą, pasitraukė iš At-
218 mil. dolerių vertės karinių ; lanto pakto karinės komandos, 
medžiagų. Tik pusė to buvo pa-, bet amerikiečių bazių pas save 
siųsta, o nuo vasario 5, kai įsi-1 neuždarė. 

PERU PASKELBTA PAVOJAUS 
PADĖTIS 

MASKVA KRITIKUOJA PEKINO 
KONSTITUCIJA 

"Marksizmą pakeitė maoizmu" 

MASKVA. — "Pravda" vasa-! konstitucijos autorių, naują ka
rio 5 sukrititkavo naująją Ki-! riuomenės politinio švietimo ko-
nijos konstituciją, sakydama,! misarą, partijos vicepirmininfcifc. 
kad kinai marksizmą pakeitė; Mini apie "politinę krizę" Peki-
maoizmu, o Mao pasidavė anti- į no viršūnėse, o įvykęs kongro-
sovietinei klikai. Laikraštis, nag ' sas buvo tam tikras kompromi-
r"nedarnas kiekvieną konstituci- i sas tarp radikalų ir nuosaikiųjų, 
jos paragrafą, priėjo išvados, i besivaržančių dėl valdžios. Kon-
jog norima "pavergti kinų liau-1 stitucija leidžianti tremti žmo-
dį", suteikiant dar daugiau ga-i nes iš vienos vietos j kitą, pa
lios pačiam Mao ir jo rėmėjams.: naikina demokratiškus rinki-
Po analize pasirašė L Aleksan-! mus, diskriminuoja tautines ma» 
drov, slapyvardis, naudojamas žumas ir pateisina bet kokį pa-
labai svarbiems Kremliaus po- Į sireiškimą prieš Mao. 
litikos aiškinimams. I Labiausiai pyksta "Pravda", 

Analizėj ču En - lajaus vardo kad konstitucija yra antisovieti-
nė. 1954 metų versijoj buvo pa
žymėta kinų - sovietų draugystė, 
dabar to nėra. Dar daugiau, ki
nai nevengia kalbėti ir kurstyti 
sovietus prieš Vakarus, kad "pa
tys galėtų sušildyti rankas nau
jo karo liepsnoje". Susumavus 
įvykusio kongreso darbus, laik
raštis tvirtina, kad maoistai val
džią nori išlaikyti ne kokiom ki
tom priemonėm, bet durtuvų pa-

nemini, bet linksniuoja daugiau- ' 
sia Čang Cun - čiao, faktiškąjį 

Sulaiko Fordo 
naftai uždėtus 

mokesčius 
WASHJNGTONAS. — Atsto

vų rūmai 309 balsais prieš 114 
nutarė 90-čiai dienų sulaikyti pre 
zidento Fordo uždėtus mokes
čius importuojamai naftai. E-
sant tokiai daugumai, nėra vil- Naftos šalys 
čių prezidentui vetuoti, nes prieš i n V e s t O V O 1 1 O l L d o l . 

galba. 

WASHTNGTONAS. Iždo Lima. — Pe.i vyriausybė pa-] Vakar jau buvo skelbiama, kad 
skelbė pavojaus padėtį, o į sostinę policija susitaikė su vyriausybe { =,,»*, v u s ocudic. . . , ^ . „ ^ 
pasiuntė kariuomenę su tankais. | ir kartu su kariuomene pradėjo | vasario 1 statinei buvo uždėjęs; į į į kad naftos šalys daugiau-

jj buvo 27 balsai daugiau, negu 
du trečdaliai. Kiek geresnės per
spektyvos Senate. Fordas nuo! 

Prieš vyriausybę išėjo demons- I gatvėse patruliuotL 
truoti policija, jai pritarė studen- į Sudegė "EI Correo" ir ,CE1 O-
tai. Limos gatvėse buvo panašu | j0» laikraščių spaustuvė, du blo

kai nuo Amerikos ambasados. Sudegė į karą: buvo plėšiamos 
krautuvės ir automobiliai, vyko; d e g ė t a i p p a t į ištaigingiausias 
šaudymai.Kariuomenė, prižiurę-1 p e r u ^ubas Limos centre — ar

mijos klubas. 

imf.mtuit'i. 3a&*>?;c-ji&.„'ii^-.. *ji,ėix~:&ji&~ 

YF-16, vienvietis lėktuvas naikintuvas, pradėtas naudoti Amerikos karo 
aviacijoje 

Ne viskas sutarta 
su Gromyko 

Suimti visi 
neuniformuoti 

policininkai 

MVashingtonas. — Sen. Lloyd 
ACAPULCO. — šio Meksikos 

kurortinio miesto, Acapulco, vi
sa neuniformuotoji policija bu-

jusi tvarką, paskelbė nuo 10 vai 
vakaro iki 5 v. ryto draudimą iš
eiti iš namų, o kas neklausė, bu
vo įsakymas į tokius šaudyti. 

Kariuomenės tankai sugriovė 
policijos vyr. būstinę. Buvo aukų 
abiejose pusėse. Buvo tai blogiau
sios riaušės nuo prezidento Juan 
Alvarado penersmo 1968 metais. 
Sanitariniai automobiliai vežio
jo sužeistuosius ir užmuštuosius 

Daugiau naudos 
anglies 

intencijas kandidatuoti prezi
dentus žadėjo paskelbti sen. Hen
ry Jacksonas. 

Washingtonas. — Atstovų rū
mų Planavimo komitetas vien-

KAIRAS. — Gromykai išvy
kus, pradeda aiškėti, kad dide
lio sutarimo su Sadatu nebuvo. 
Nesutarė juodu dviem svarbiau-

Bentsen iš Texas vasario 17 tu- j s į a i s klausimais _ kokiu būdu i J W , , _ . , . . . . . ._„. _ 
rės spaudos konferencija ir nea- į pasiekti pastovios taikos Vid. j Vo suimta ir uždaryta į barakus 
bejojama, kad pasiskelbs siekiąs Rytuose, ir antra, sovietai ne- Naujas Guerrero provincijos 
demokratu nominacijos į prezi- j į a da ir nenori Egiptui duoti nau gubernatorius, pareigas per-
dentus.Vakar savo, jausiu ir moderniausių ginklų. | ėmęs tik praėjusią savaitę, ke-

Egiptiečiai tik raminasi, kad ka- lįs šimtus policijos agentų liepė 
da nors atvyks Brežnevas ir su suimti už korupciją. Buvęs gu-
juo bus galima plačiau susitar- bernatorius Israel Nogueda taip' 
ti. pat kažkur dingo, nujausdamas,: 

Sadatas susitarė ir gaus gink- kad ir jam bus iškelta byla už! 
balsiai nutarė taip pat sudaryti! h * Prancūzijos ir Britanijos, nesąžiningumą, 
specialų komitetą C U veiklai tir1 &'al būt, dar ir iš kitur, bet per į , 
ti, panašiai, kokį turi Senatas, i 20 paskutiniųjų metų Egitas la- i ADDK ABABA. — Etiopija j 
Savo sumanymą pateikė Rūmų ; b a i priklausė nuo sovietų, tai j Eritrėją pasiuntė dar 2.000 ka- j 
pilnačiai, ir manoma, kad bus pereiti prie kitų ginklų negali- r ; ų Sukilėliai veikia ne tik As-Į 
taip padaryta. 

ST. LOUIS. — Vidaus reika
lų sekretorius Rogers Morton 
minėjo Amerikos planą per a-

trečiadienį visą dieną. Kiek buvo j teinančius penkerius metus iš-
užmušta, nežinoma, bet studen leisti 10 bilijonų dolerių naujų 
tai išėję į gatves demonstruoti energijos šaltinių ieškojimui, 
šaukė, kad kareiviai nušovė 70 svarbiausia, kaip labiau panau-

daly- i doti didelius, nepajudintus ang
lies išteklius tecbnologijos rei-

! kalams. Amerika kiekvienu at
veju iki 1985 turi būti nepriklau
soma nuo importuotų energijos 
šaltinių. Anglį norima taip pat 
padaryti mažiau pavojingą žmo
nių sveikatai, sumažinti jos iš
metamų dūmų ir nuosėdų kiekį, 

i Ta linkme padaryta nemaža pa-

policininku. Galimas 
kas, kad skaičius perdėtas. 

Brežnevo 
sveikinimai Estijos 

kolchozininkei 

WASHTXGTONAS. — Atsto-: 
vų rūmai 248 balsais prieš 170; 
nutarė Amerikos įsiskolinimo ri- Į 
bą pakelti 36 bilijonais dolerių, 
iki 531 bilijono. Jeigu tokio nu
tarimo nebūtų buvę, vyriausybė 
nebūtų galėjusi po vasario 18 
mokėti kai kurių sąskaitų. 

Quito. — Ekvadoras per vieną 

ma ir nori ar ne, turi daryti i maroj, bet ir plačiose apylinkė- į 
nuolaidų ir rūstinti Maskvos ne- į <*>. Mieste, turinčiam 200.000 gy 
gali. 

Vynas nemokamai 
Oslo. —Norvegijoje gimęs a-

merikietis Peder Knutson turtą, 
30,000 dolerių, užrašė savo gi m 
tinės Gol apskrities, 180 mylių į 

ventojų. jau pradeda stokoti j 
maisto ir geriamojo vandens. I 
kai pristatymas nutrūko, tiltai | 
sunaikinti 

WASHlNGTONAS. — Sen. 
Robert Taft .Ir. (resp., Ohio) 
buvo ištiktas širdies smūgio ir 
gydomas Bethesda tigoninėj. pietvakarius nuo Oslo, senelių 

savaitę sulaikė septynis amerikie- prieglaudai, kad ten gyvenantie-j Pekinas. — Kinijos žinių agen 
čių ir vieną panamiečių žvejų lai j ji pensininkai nemokamai gau- tūra patvirtino, kad šiaurės rytų 
vą, kaltindamas, kad žvejoja jų j tų gerti vyno, kiek .jie nori. Se-' teritorijoj buvo stiprokas žemės 
teritoriniuose vandenyse, arčiau j nelių namuose gyvena 12 žmo-j drebėjimas, pagal Richterio ska-
negu 200 mylių nuo krantų. I nių> I lę matuojamas 7.5. 

MASKVA- — Sovietų "Prav
alą" įdėjo vienos estės, kolcho
zo melžėjos Licda Peips laišką 
Brežnevui, kad ji "labai laimin
ga", galėjusi penkmečio primel-
žimo planą įvykdyti praėjusių 
metų vidury, kai reikėjo iki šių 
metų pabaigos. Ji per trejus 
su puse metų primelžusi 
15,000 centnerių pieno, tai ekvi
valentas maž'aug 384.500 ga
lionų. Ji džiaugiasi, kad prisidė
jo prie "socialistinių įsipareigo
jimų savo plačiajai tėvynei". 
Nepasakyta, iš kiek karvių ji 
tiek primelžė. Įdėtas Brežnevo 
pasveikinimas ir jos fotografija 
pirmam puslapy. 

MASKVA. — "Izvestija" įspė
jo Ameriką, kad santykių atšili
mui yra tam tikros sąlygos ir 
ribos. Jeigu Amerika savo kari
nius dalinius panaudos Viduri
niųjų Rytų "naujam kolonializ
mui*', ekonominis ir politinis 
chaosas bu* dar didesni*. 

zangos. 

1 dolerį mokesčių, nuo kovo 1 j 
ir nuo balandžio 1 dar po vieną. 

Portugalijos 
komunistų 

agresyvumas 
LISABONA- — Portugalijos 

komunistai pareikalavo, kad 
Nato šalių laivyno jūrininkams, 
kurie dabar manevruoja Portu
galijos pakrantėse, nebūtų leis
ta išlipti į krantą. Laivyno va
dovybė ir Iberijos komandos at
stovas pareiškė, kad į tuos ko
munistų partijos reikalavimus-
niekas nekreips dėmesio, ir 
8.000 karių, kurie manevruose 
dalyvauja, galės išlipti į Portu
galijos krantus, bus taip, kaip 
būdavo iki šiol. Nebus net jokių 
naujų saugumo priemonių imta
si, kai laivai įplauks j Lisabo
nos uostą. 

Portugalijos komunistai kas
dien daros labiau agresyvus, ir 
savo paskelbtam pranešime sa
ko, kad NATO karių pasirody
mas Portugalijos žemėje bus 
"provokacija". 

Peru kaimiečiai, pradedami pikmkauti. pirma pasimeldžia 

sia arabų valstybės, Amerikoj 
jau investavo 11 bilijonų dole
rių. Kyla rimtas pagrindas bai
mintis, kad jie pradės kontro
liuoti Amerikos ekonomiją. Seru 
Harrison Williams (dem. N. J.) 
Kongrese pasiūlė įstatymo pro
jektą, numatantį apriboti invea-
tacijas. 

Prez. Fordas taip pat sakė, 
jog Valstybės departamentą* 
ir Amerikos Saugomo Taryba 
studijuoja, ar iš to gali būti pa
vojaus Amerikos saugumui. 

Dunlop bus darbo 
sekretorium 

Washingtonas. — Prez. For
das darbo sekretorium pažadėjo 
pakviesti John Dunlop, nuo 19-
73 buvusį Pragyvenimo brangu
mui studijuoti tarybos direktorių, 
dar anksčiau Harvardo universi 
teto ekonomikos profesorių ir de
kaną. Kilęs iš Califomijos, bet 
nuolat gyvenąs Belmont, Mass. 

Buvęs darbo sekretorius Peter 
Brerman gavo pasiūlymą būti 
ambasadorium Airijoje, bet grei
čiausiai jis nepriims tų pareigų, 
pasitraukęs gyvens New Yorke ir 
vėl vadovaus statybos darbinin
kų unijai. 

GRESHAM. Wisc. — Akto
rius Marlon Brando lankosi pas 
turtingesnius ir įtakingesnius 

| asmenis, norėdamas surinkti pa-
jkankamą sumą pinigų ar bonų 
ir iki teismo išleisti 33 indėnus, 

I tebelaikomus kalėjime už neleis-
i tina vienuolyno užėmimą. 

KALENDORIUS 
Vasario 7: šv. Ričardas, Sv. 

Julijona, Ramutis, Druva. 
Vasario 8: šv. Jeronimas, 5v. 

Kointa, Dormantas, Nirma. 
Saulė teka 6:58, leidžias 5:12. 

ORAS 
Dalinai saulėta, bet šalta, nak

tį temperatūra turėtų būti apie 
0, o dieną 15 - 20 laipsniu. 
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DRAUGAS, penktadienis, 1975 m. vasario rr.ėn. 7 d. , pinigus. Ne vieną suvilioja kont-i 
• ~~~~ ' " raktai, žaidimas užsienyje, išgar-j 

sėję klubai, iškilimas į garsenybių , 
tarpą. 

Po paskutiniųjų pasaulinių pir
menybių Vokietijoje net du tuzi
nai žaidėjų susigundė tais vilio
jančiais kontraktais. Dar nepra
ėjo metai, bet jau aiškiai matosi 
kaip jiems sekasi kaip jų svajo
nės išsipildė. Ir faktas gana liūd
nas, nes tik vienam kitam geriau 

pagaunąs publiką. Jis savyje turi pasisekė. Dauguma nekantriai 
kažką ypatingo. Aš manau, kad laukia kontraktų pabaigos ir tu-
greit jis pasidarys '"superstar". O r « nuleistomis galvomis ir tuš-
tokiu'pasidaryti reikia kažko dau- čiomis kišenėmis grįžti namo. 
giau, negu gero žaidimo. Ir Vy- Žvilgterėkime iš arčiau į keletą 

Kad V. Gerulaitis pasipuošė, tas tai turi" . ' jų. Vienintelis, kuriam tikrai pa-

MEKSIKA N U G A L I 
AMERIKA 

Vytautas Grybauskas, 4144 So. Maplewood, Chicago, IL 60632 
Telefonas namuose: 847-1729, darbe: 269-7600 

0000<><>0<K><><K>0<>C><><><><><><><><^^ 

LAUKO TENISAS 

NAUJI V. GERULAIČIO 
LAIMĖJIMAI 

vyko, bet iš kurio gal mažiausi?.! 
buvo tikėtasi, yra australietis A. 
Alston. Už jį Anglijos klubas Lu 

Amerikos vicemeisterio titulu ne
atsitiktinai, jis jau spėjo tai įro-
dvti pereito? savaitės tarptauti-, , . _ _ , , , 
niame turnyre Roankoke mieste, i D a v l s t a u r ė s varžybose Meksika ton Town sumokėjo tik 7o.000 
Pirjname rate užtikrintai laimi Pereitą savaitę pateikė nepapras- mamų, o šiandien Anglijos spor-
prieš lenką 
liau sutv 

THE LTTHUANIAN VVORLD-vVTDE DAILY 
IMS vVEST 63rd ST, CHICAGO, ILL. 80629. TeL LU 5-9500 = 
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I SubscriptJon Rates: $25.00 - Chicago and Cook County, Illinois. 
~ Elsewhere in U.S.A $23.00. Canada $25.00 Foreign 
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Toronto Vyties klubo krepšinio stovykloje. 

iką Filbak 6-4, 7-5, to- ta- staigmeną, nugalėdama Ame- to biržoje Alston jau vertas virš vauja 
varko australą' Warvick r i k a 3"2- Po pernykščio pralai- milijono. Trys žaidėjai liko Vo-jMarą 

Vyrų klasės pirmenybės prasidės Jei sezoną pradėtų tokios žaidimo 
balandžio 6 d. Pirmąsias rung- > formos, kokios užbaigė, būtų rim-
tynes Liths komanda, kuri daly- tas varžovas į meisterius. J. J. 

pirmoje divizijoje, žais 
uette Parko aikštėje prieš 

12 o-3 >~ amerikietį Owens 6-2, mėjimo Kolumbijoje, tai antras kietijoje. Puikus Švedijos rinkti- j serbų U S 72. Diviziją sudaro K 
' ' rkietiios meis smūgis Amerikos tenisui. Šį lai- nės vartininkas R. Helistroem i komandų, suskirstytų į dvi sekei 6-2 ir pusfinalyje Vokietijos meis _ 

terį K. Meiler 4-6, 7-5, 6-3. Ši dė j imą ištempė jaunas R. Rami- pasirašė pas F. C. Kaiserslautern. 
rez, įveikdamas abu konkurentus Daugkartinis Vokietijos meiste 
Smith ir Thanner, 

pergalė ypatingai pažymėtina, i 
nes tai pirmas Vyto laimėjimas 
prieš Meiler, kuris jį jau pirmuo- j 
se ratuose yra išmetęs iš eilės 
turnyrų. Baigmėje Vytas pralai
mi geriausiam Anglijos žaidikui 
BL Tavlor 7-6, 7-6. Žaidimas bu- i 
vo visiškai lygus abiems žaidė- J 
jams, išlaikant savo servč>vimus 
Abu setus ir pergalę nulėmė vad. 
"tie-breaker". 

Tuo tarpu dvejeto varžybose 
tame pačiame turnyre Vytas 
Žaisdamas su A. Mayer laimi pir-

F. K. LITUAN1CA PRIE 
SIDABRINIO SLENKSČIO 

Lituanicos futbolo klubo stei-

Tuo tarpu V. Gerulaitis Ame
rikos pirmenybėse tą patį Rami-
rez įveikė gana lengvai 6-4, 6-1. 

FUTBOLAS 

P O PASAULINIU FUTBOLO 
PIRMENYBIŲ 

V. A. KRIKŠČIŪNAS 

Chicago, Cook, m. 
Kanadoje 
Kitur 
Užsienyje 
Savaitinis 

$25.00 
25.00 
23.00 
26.00 
16.00 

$15.00 
15.00 
13.00 
16.00 
8.50 

$10.00 
10.00 
9.00 

10.50 
— 

$5.50 
5.50 
4.50 
6.50 
— 

• Redakcija straipsnius taiso save 
nuožiūra. Nesunaudotų straipsnių 
nesaugo, juos grąžina tik iš anks 
to susitarus. Redakcija už skelbi

mų turinį neatsako. Skelbimų kai
nos prisiunčiamos gavus prašymą. 

• Redakcija dirba kasdien s 
nuo 8:30 iki 4:30, šeštadie- S 
niais nuo 8:30 iki 12:00. 5 

• Administracija dirba kas- E 
dien nuo 8:30 iki 4:30, šešta- £ 
dieniais nuo 8:30 iki 12:00. s 

s Tnls publication te available in microfilm from: = 
5 XEROX UNTVERSITY MICROFILMS = 
= 300 North Zeeb Road — Ann Arbor, Mich. 48106 5 
?illlUIIIIIIIIIIIIIIIHIIIIIIIIIIIIllllllllllilillllllllllillllllllllllllllllllllllllilllllllllllr 

jas, pavadintas raudonoji ir mė 
lynoji. Mėlynoje sekcijoje pri- j gėjai, tikriausiai, nė negalvojo, 

ris tikėjosi, kad su tokio kalibro I klauso: Liths, U S 72, Hansą Uni - j kad jų, tik atvykusių į šį kraš-
vartininku grįš auksinės dienos, ted, Aurora, Peoria ir Eagles. j tą, Chieagoje suorganizuota lie-
Deja, komanda neturėjo puolimo, ' Besidomintieji futbolu pastebės, tuvių futbolo (europietiško) ko-
vartininkas likdavo dažnai beje- kad šioje sekcijoje yra dvi n a u - ' m a n d a išaugs į didesnį vienetą 
gis ir, galų gale, stebuklų nepa- jos komandos — Peoria ir Eagles.!— klubą ir kada nors švęs net į 
rodė. Nusivylimas. Kitas švedas Peoria pakilo iŠ antros divizijos [ sidabrinį jubiliejų. Ką galvojo, ar Į 
Anderson gavo 0.5 milijono mar- vieton iškritusios serbų Adria. negalvojo steigėjai, Lituanicos 
kių iš Bayern Muenehen, bet Praėjusiu metų sekcijos meisterio futbolo klubas jau beveik sukak-
kokia ironija: jis iki šiol dar ne- Slovaks vietą, kurie pakilo į ma-jties išvakarėse. Sukaktį ruošia-
gavo žaisti lygos rungtynių. Pa- jor diviziją, užėmė iš jos kri tę 'masi atžymėti ne tik šauniu su-
našiai ir to 'paties miesto 1860 Eagles. Ir vieni ir kiti atsidūrė buvimu, bet svarbiausia, kaip 
komandoje Haiti vartininkas H . tvirtoje kompanijoje. Koks vaid- j sportininkams ir privalu, suakty-

sėdi muo teks Liths komandai šiais vintą veikla. Kiek ta veikla Pasaulinės futbolo pirmenybės F r a n c i l l o n ^ a s rungtynes sėdi muo teks Liths komandai šiais jvmta i i • I i Kie* ta vei-Kia su
mą vietą, baigmėie nugalėdami yra vienas iš didžiausių šių l a i . ant atsarginių suolo ir liūdnai metais, sunku pramatyti. aktyvės, iš anksto sunku numa-
ispaną Gisbert ir rumuną Tiriac kų sportinių įvykių. Jas seka vi- ^ § i a * to1*- J!s t l k spalvmgas Raudonoje sekcijoje varžysis: | tyti. Daug priklausys nuo klu-
6-4> 3-6, 7-5. 

profesionalinių klubų atstovai, Kaip jau minėjome, tokio mas-

komandos paipuošalas. Belgų naujokas Wisla, Vings, Athletic, b ° vadovybės, kuri bus išrinkta 
Antvverpenas daug tikėjosi iš Norvegian Mustangs, Rams ir iš metiniame susirinkime. 

to. varžybos pripildo viso pasaulio ; m a n d ų p a s t i p r i n i m u l Q 
ieškodami naujų talentų savo ko- H a i t i P e l ė s R ^noai k u r s P i r _ m a J o r divizijos iškritę serbų 

lentelės pusėje _ baigmę pasiekė j p I a č i a i ^ a t i aaro 'dur i s T g a r b ę ' i r iis t i k garbingas atsarginis. 
Vytas Gerulaitis. Jo stebėtinai * . - - - . - • - - • :_ . . . - . 

ĮrįA mas nuginklavo garsųjį italų var- ^ Youths. 

* * Komi
 t . . . . . . 

Ha i - PusafVTJe sužaidžia po dvejas rung 

spaudos sporto puslapius. Štai Pa-1 ; žaidėiui kurk bent kiek tininką D. Zoff po 1,000 žaidi-j . 
ryžiaus UEąuipe rašo: - K i t o į i Į ^ . ^ * X taUmte'<» • * » * * • Deja, ir Belgijoje' Komandos savo sekcijoje t a r i »„!;_ ,x.-_ T-„: :_i • ; S e i l < l u pa^.rouo, šios pirmemoes DUSavvie sužaidžia no dveias : 

puikus žaidimas ir nepaprastas' : 
vikrumas yra daug žadantis jo 
ateičiai. Jis praėjo tokios klasės 
žaidėjus, kaip Bengston, Okker, 
Ramirez ir Alexander, Okker, 
tepralaimėjo vienintelį setą. Jo 
tėvas, kurs yra lietuvių kilmės, 
stebėjo jo rungtynes ir gali juo 
didžiuotis..." 

O Sports Illustrated sako: "Vie
nas laikraštis tris kartus mini jo 
pavarde ir visus tris kartus klai
dingai. Pavardė yra lietuviška. 
Vitas yra sutrumpinimas Vytau
to, kurs buvo Lietuvos karalius-
didvyris 15-me šimtmetyje. Jis 
laisvai kalba lietuviškai, nors 
užaugo Xew Yorke". 

Ir oagaliau Riessen, kurs tas! T XT . . . ^.,. . . 
• į i . .. , cctr Laura t a ra i t e . Cnicagos >.enes 

pųmenybes laimėjo, sako: 'Vy- i tinklininkė, nekantriai laukia artė
tas yra nepaprastai greitas ir greit I jančių varžybų. Nuotr. Z. Degučio 

' tiečiai mažai tekainavo tiems tynęs _(home and home) ir po 
klubams tuo tarpu kai brazilai vienerias pnes kitos sekcijos ko-
žino savo kainą. Štai brazilas m 5 m 3 ^ - Sezono paba.goję iš kiek-
Paulo Cezar gavo milijonus fran- y. : e n o s sekcijos^krenta viena, ma-
ku iš prancūzu Olvmpiąue Mar- z . i a u s i a lf ^ 1S } S ^ngtynių su-
seille. Tačiau iki šiol jis tik nu-; r m K U S I> komanda. Liths praėju-
sivylimas tiek aikštėje, tiek uz ' ,siais metais užėmė trečią vietą. 

+Jl aikštės. Porą kartu buvo be leidi- j 
mm ~ i i •'•• 

mo išvykęs i namus. 

(Nukelta į 5 pusi.) 

A.paimoka skelbtu DRAUGF 
.ea jis plačiausiai skaitoma* iv 

' jvių d'enra6ti8 GJ akelbimi •** 

TeL PB8-S229 
DR. ANNA BALIUHAS 

AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 
GERKLfiS LIGOS 

2858 West 68rd Street 
Valandos pagal susitarimą 

DR. K. G. BALUKAS 
Akušerija ir motery ligos 
Ginekologine Chirurgija 

6448 So. Pulasld Road (Crawford 
Medical BuUding) TeL LU 5-6446 
8007 W. 83 PL, Justice, m. 599-0500. 

Priima ligoniu? pagal susitartma. 
Jei r.eatsiiiepia, skambinti 374-8012 

DR. VL BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

2801 YVest 63rd Street 
Kampas 63-čloa ir Califomia 

Vai.: pirmad.. antrad. ir ketvirtad 
6 iki 7:30 vai. vakaro. 

Se&tad. nuo 2 iki 3:30 vai. 
Pagal susitarimą. 

Ofiso telef. 476-4042 
Rezid. tel. VV'Albrook 5-3048 

TeL Ofiso HE 4-5849, rez. 388-2233 
DR. PETER T. BRAZIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2434 West 71st Street 

TeL ofiso ir boto OLympic 2-4159 
DR. P. KISIELIUS 

GYDYTOJAS ER CHIRURGAS 
1443 So. 50th Avenae, Cicero 

Kaadien 1-8 vai. Ir 6-8 vai va i 
Išskyrus trečiadieniu*. 

4««ta<11<»niat» 12 i k i « v a i popiet 

TeL REliance 5-1811 
DR. WALTEA J. KIRSTUK 

(Lietuvis gydytojas) 
3925 West 59th Street 

Vai.: pirmad., antrad.. ketvirtad. ir 
peaktad. nuo 12-4 vai. p. p. 6-8 
vai. vak. šeštad. 12-2 vai. p. p.. 
trečiad. užda.ryta. 

DR. IRENA KURAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 
KCDIKIV IR VAIKV UGV 

ST»ECIAJiISTfi 
MKDICAL BUIIiDING 

7156 Sonth Western Avenoe 
Valandos: Kasdien nuo 10 vai. ryto 
iki 1 vai. popiet. 

Ofiso telef. R E 7-1168 
Rezid. telef. 239-2919 

Per«.kait* 'Drauda", duokit* 

i| kitiem* pasiskaityti 

Vai. pirm., ketv. 
antrad., penkt 1-6. 
susitarus. 

I iki 7 popiet, i 
treč ir šešt. tik \ 

ŠACHMATŲ ŽINIOS 

Pietų Amerikos garsių futboli-
| ninku Mekka yra Ispanija. Čilie

tis Ahumada, argentinietis 
| Wolff, brazilietis Marrtiko gavo 

milžiniškas sumas, bet aikštėje 
buvo verti tik centų. Truputį ge-

; l riau laikosi garsusis vokiečių gy- j 
J nėjas Breitner pas Real Madrid, 

žaisdamas šalia kito vokiečio G. 
Netzer. Bet olandui NeeskensĮ 
daug sunkiau pas F. C. Bareelo- i 
ną, ir neatrodo, kad jis paten
kins barceloniečius. Mat, tame; 
pačiame klube žaidžia ir geriau-į 
šias pasaulio žaidėjas olandas! 
Cruyffj kuris jau spėjo išlepinti] 
ispanų žiūrovus. Ir pagaliau ura- j 
gvajietis Morena Madrido buvo j 

Ui 
Si 

GEKIAISIA DOVANA — TAI .JIB VAISTAI GALVOS ODOS -
PLAUKU PR1EŽICRAI. Šveicarijos Patentų Instituto garan
tuoti. Geriausia dovana jūsų gimingms, pažįstamiems ir sau. 
J1B 8 oz., 16 savaičių vartojimui. Jūsų užsakymus siusti su 
$6.0© apmokėjimu — -11B I-ABORATORY, 14:17 So. 49th Ave^ 
Cicero III «0<i.->o. J in Atsto\ybe, 2498 Daiigall Rd., \Vlndsor, 12, 
On*.. f ;ui;.<ia JIB skyrius: 7 Stut^rart 50, Duisburgerstr. 7-10 
W. Gorniany Vaistinėse: J « J. 2557 W. «9th St. Criicago; 
5«>tl» \\v įb : itli st. C1O«TO. IH40 \V «7»h St. Cl>ir»g<i 292S N 
Milu>«iik«*+. \\f. IMT \ . V-M»rx) Ąve CTilr?tK<> tr t t 

FI6BRIS SUTEKO RT'NGTIS ,turėjo po 8 t š . Žymėtina, kad.- , 
_ ! - * ,.• J u • - T T . ^ pasiųstas namo, kontraktui Tarptautinė šachmatų federa- sovietų didmeistriai tebėra a t - r -i,-,-,™;. 

cija paskelbė pirmadienį, vasa- s i l i k § - p a s Gelerj 7 tš-, o pas ' " ^ "~" , v 

rio 3. iš Amsterdamo, kad Bob- , Furmcaną 61,-. Moterų turnyre 
by Fišeris sut iko rungt is ir gin- p i rmauja pasaulio meisterė N. 
ti pasaulio šachmatų čempiono Gaprindašvili 7-0, vengrė M. 
titulą prieš sovietų varžovą į Ivanka 6V2 t& 
Anatolijų Karpovą Maniloje. Į — Vasaros spartakiada įvyks 
^tetomai paskelbtoji pereitą s a liepos m. Rygoje. Lietuvos šach-
vaite žinia., kad Filipinai yra pa- j mat in inkai rungsis grupėje su 
siūlę $5000.000. kad toji Fiše- Maskvos, Armėnijos, Azerbai-
rio — Karpovo dvikova vyktų džano ir Latvi jas šachmatinin-
Maniloje. daugiausia y r a pavei- j k a i s - Sausio pabaigoje Vilniuje 
kusi Fišer:. kad stotų j dviko- viešėjo Azerbaidžano rinktinė, 
vą prif-š Karpovą. Jugoslavų h'S bandydama savo jėgas prieš 
spauda teigia, kad Fišerio įvai- spar takiados varžybas. Pirmą-
rūs reikalavimai a r nepasitenki Ji susitikimą laimėjo svečiai 5V2 
nimai dažniausiai iškyla. k a i p ! — S 1 ^ . o antrąjį lietuviai 5-4. 
taktinis gir.k'as su noru iškle- Bendra pasekmė svečių naudai 
binti būsimojo varžovo nervus. 8%-8%- Lietuvos rinktinė netu-
Fišerio — Karpovo dvikova dėl r e J o V. Kaušilaitės ir R. Žitkaus. 
pasaulio t i tulo prasidės birželio Pirmoje lentoje G. Piešina pra-
1 d. Tos dvikovos vieta bus nu- laimėjo tarptaut iniam meistrui 
s t a ty t a vasario 27 d. FIDEs po-1 Bagirovui 0-2. Butnorius pelnė 

net 

Tad matome, kaip staiga iški
lusių žvaigždžių duona yra nepa
prastai suriki, kai reikia rungty
nėse po rungtynių pateisinti mil
žiniškas sumas ir patenkinti iš
lepintus žiūrovus. N e vienas su
silaukia skaudaus nusivylimo. 

FUTBOLO SEZONAS 

Vos tik barsiukas išlindo iš ur
vo apsidairyti ar toli pavasaris, 
National Soccer League tuoj pri
siuntė pavasario rato futbolo pir
menybių rungtynių tvarkaraštį. 

sėdvįc. !1V2-12. Ciukajev 1. H. Žemaitis 

— South Suburbau Open tur
nyre Vladas Karpuška pasida
lijo antrą vietą su Silanowskiu. 
Abu surinko po 4 taškus. Lai
mėjo Rylands su 4 1 {. taško. 

— Bostono Prudential turny
re, kuriame dalyvavo veik 200 
žaidikų. laimėjo t rys meistrai 
John Curdo, Mass., Leslie Leaw 
(Singapūras) ir Paul Brands iš 
New Yorko. Visi surinko po 3 1 / -
taško iš keturių galimų. Rezer
vinėj grupėj laimėtoju tapo mū-

— Pa.Haiu.io moterų pretenden L E>. Lapienis 1, A. Uogelė 4 . 
čių dvikova vyksta Maskvoje. Survila 1, A. Karosienė %. Po 
Po krturių ratu pirmavo lenin- tašką pridėjo da r L. Berensonai-
gradietė Lovitina 2^2-VŽ! prieš t ė ir M. Kartonaitė-
tbilisietę Aleksandriją. T iys p i r j _ Chicagos lietuviai įveikė 
moeios parti jos baigėsi lygio- Kennedy Park komandą 94-Vo. 
mi»: ketvirtąją laimėjo Leviti- T rys partijos baigėsi lygiomis isų Algirdas Leonavičius, paklo-
aa- Penktoji — po 41 ėjimo n u - ' ( Jakš to , Šalkausko, Kuzanekol.jjęs visus savo varžovus pasek-
t r auk ta apylygėj kovoj. į p 0 pilną tašką laimėjo Dailidkalme 4-0 

Wijk ann Zec turnyras po Fabijonas. Jankauskas , Karpus-' — Harvardo universiteto ir 
13 ratų: 1. V. Hort (črksl.) 9 tš . . ka. Radavičius. Rukuiža. Vit-'.V/T komandos atvyksta vasa-
j L . Portisch 'Vngr i R'- -̂  - - ^ , •• 7 ' ims. T^i r inktas 1 rio 7 j S<v Bostono LPD-ją rung 
kas Sro^JtAl, amerikietis L. Ka- lietuvių laimėjimas Chicagos tis prieš abi Lietuvių komandas. 
valek ir Jugoslavas 3 . Gligorič i tarpklubinėee Kazys Merkis , 

PASSBOOK 
SAVINGS 
the best way to 

5V4°/< 

' • • • 

rP«id *ud 
Compouaded 

Q u a r t e r i y 
OUR SAVINGS 
CERTIFICATES 

EARN UP TO 1V&% 

see usfor 
yįįįfH f inancing, 

AT OUR 10W RATB 

Mutual Federal 
Savings and Loan ^ 

Or. Ant Rudoko kabinetą perfm? 

DR. E0MUND L CIARA 
OPTOMETRISTAS 

2709 West 51st Street 
TEL. GR 6.2400 

Vai. pagal susitarimą: pirmad. ir 
ketv. 1—4 ir 7—•; antrad. Ir penk-
tad. 10—4, šeštad. 10—3 vai. 

Ofiso H E 4-18T8. R^z. P R 6-9801 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

?Tv^;alvhė v ;daus Ii eros 
2454 West 71st Street 

(71 o« ir Campbell A ve., kampas i 
Vai. pirma<l.. antjad.. kerv ir penkt. 

Nuo 3 iki 7 vai. p. 
Tik susitarus 

P. 

Ofs. teL 735-4477 Rez. PR 8-6960 
DR. L DECKYS 

GYD^TTOJA IR CHIRl*R«e 
Specialybė — Nervę ir 

Etaocines Ligos 
CRAWFORD MEDICAL BUILDINO 

S449 So. Pnlaskl Road 
Valandos pagal susitarimą 

2212 WEST CERMAK ROAD 
Prrt» KA2A.MAT.SKAS, PntiAmt 

CHICAGO, nUNOB 6060t 
FtioiMt Vlrgtaia 7*774? 

HOURSJ Mon.Tue.Fri.9-4 Thur.9-8 S a t . 9 -1 

SERVING CHICRG0 AND SUBURBS SINCE 1905 

FRANK'S TV and RADIO, INC. 
3240 SO. HALSTED STREET TEL. — CA 5-72S2 

RADIJO IR STERE0 APARATŲ PARDAVIMAS IR TAISYMAS-
DIDELIS PASIRINKIMAS ĮVAIRIAUSIŲ TELEVIZIJOS APARATŲ. 

SPALVOTOS TELEVIZIJOS APARATAI 

R E C E P T A I 
J. & J. PHARMACY 
2557 W. 69th Street 

Telei. PR 6-4363 

STEEPLES PHARMACY 
2434 W. 71 st Street 

Tel. 737-1112; jei už
daryta, tel. 776-4363 

P R I S T A T Y M A S N E M O K A M A I 
Važiuojamos kčdS-s, remental tr kt. jrankiai pirkti ar nuomoti. Impor
tuoti odekolonai. Kvepalai tr Fanny May saldainiai. 
Apsirūpinkite vitaminais: apsisaugoti nuo persišaldymų ir širdie* sustip
rinimui Vitaminą E. ir kt- Turime tr gydomi) žolių. 

Nemokamai supaknofame dovanas. 
ANOKUA ir VYTF.MS DIRKIAI. savininkai 

Rezid. teL — GI 8-6873 

DR. W. M. EISIN-EISINAS 
AKUŠERIJA IB MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINE CHIRURGIJA 
6L52 So„ Kedzie Ave^ WA 5-2670 
Valandos pagal susitarimą. Jei ne
atsiliepta, skambinti: Ml 2-0001. 

TeL — BE 8-5893 
DR. A. B. GUYECKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Specialybė Akių Ligos 
S907 West 103rd Street 

Valandos pagal susitarimą 
Oflso telef. PR 8-2220 

DR. JANINA JAKŠEVI6IUS 
4 O K S A 

V A I K Ų L I G O S 
2656 West 63rd Street 

Pirmad., antrad., ketvirtad. Ir penkt 
nuo 12 iki 3 vai. ir nuo S iki 8 
vaL vak.. Sefttad. nuo 1 iki * vai. 

Ofs. PO 7-6090 Bes. GA 8-7278 
DR. A. JENKINS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3844 West 63rd Street 

Valandos pagal susitarimą. 

DR. K. A. V. JUČAS 
TeL 768-8810 — 489-4441 

ODOS LIGOS — CHIRURGIJA 
Ofisai 

840S W. NORTH AVE. 
SS24 N. MTLWATJKEE AVK. 

Valandos pairai susitarimą 

VU telefonai 652-1881 

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1407 So. 49tb Coort, Cicero 
VaL kasdien 10-12 Ir 4-7. Trečlad Ir 
seStad. ttk susitarus. 

DR. TERESE KAZLAUSKAS 
VAIKŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

0755 W. 141 Street 
OrlsadPark, ID. 6M62 

Valsadm pagal suiitarimą 
Tel. MM887 

TeL — 282-4422 
DR. ROMAS PETKUS 

AKTT; T.IGOS — C H I R U R G I J A 
ofisai: 

111 V WABASH 4VE. 
1200 >\ CFVTRAT. AVK. 
Valandos paeal susitarimą 

DR. FRANK PIEČKAS 
OPTOMRTRISTAS 
CKalha lietuviškai") 

2628 W. 71 s t St. — Tel. 787-5149 
Tikrina akis. Pritaiko akinto* tr 

"onr»tj»<*t Prisės". 
VaL pagal susitarimą. Uždaryta tred. 

DR. LEONAS SEIBUTIS 
INKSTŲ, PCSLfiS LR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
2656 W. 6Srd Street 

Vai. antrad. nuo 1-4 popiet 
ir ketv. nuo 5-7 vakare 

Ofiso teL 776-2880; rez. 448-5545 

DR. J. J. SIMONAITIS 
GYDYTOJAS TR CHIRURGAS 
Adresas: 4255 W. 63rd Street 

Ofiso teL R E 5-44VO 
Rei id. O R 6-OS17 

Valandos: pirai. Ir ketv. nuo 1 Tai 
iki 3 vai. p. p. ir nuo 7 iki 8 vaL vak 
antr. ir penkt. nuo 1-S vai. p. p 

Ir vakarais pagal susitarimą. 

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir moterų ligos 

Ofisas Ir r m 2052 W. 5»tto 8*. 
1>1. PKogpeot 8-1298 

Ofiso vai.: Pirm., antr. trefi. Ir 
penkt nuo 2 iki 4 vai tr iruo S fld I 
v. v. SeStad. 2-4 vai. popiet ir l į t n 
laiku parai susitarimą. 

Ofiso teL HK 4-212S. Varnu GT S-SltS 

DR. V. TUMASONIS 
C H I R U R G A S 

2454 West 71st 8treet 
Vai.: pirm., antrad., ketv. ir peaktad 

2-5 tr 6-7 — 18 anksto susltarua 

Tel. Oftao T»R n-044S 

DR. F. C. WINSKQNAS 
GYDYTOJAS TJR CHIRURGAS 

8107 West 71st Street 
Valandos: 1-6 vaL popiet. 

Treč. Ir SeStad. nasrai susitarimą 

Oftao teL 767-2141; 

DR. PETRAS ZLI0BA 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6449 So, PnlasU Boad 
Val.: pirm. antr. ketv. >-8 
penkt»d «- 5 



Priespaudoje ir kovoje 

MES NE VIENI 
L'kranuečiai neseniai išleido teisėtai užgrobia ir kad Jungt. 

knygą ••Report From the Beria Tautos ir jam. kaip Arafatui. 

Šliį DIENŲ JAV ŽYDAI 
Įtakos siekimas ir pagarba tradicijoms 

\ baraUBrum • n žydu tautinių rn-
terešų. 

Naujų laiku aukso amžius 

merų laikotarpis 
ki 1967 m. laiko-

Per visą šimtmetį .Amerikos P. GAUCYS ! prieš žydus mokytojus. 
I krąštutinieji gaivalai Nevv Yorke, -»pie 

Dvidešimties 
po II pas. karo 

Negrų mas JAV žydų aukso amžium, 
1965 m. beveik pusė žvdų 

Philadelphijoje ir kitur daužė ir;šeimų buvo pasiturinčios, jų me-
"000 

Rt.-serve". Ją redagavo J. Ko- turi leisti savo salėse prabilti žydai vargo su problema, kaip 
lasky. bet didžioji teksto dai's Prūsijos išlaisvinimo reikalu, patogiau įsijungti į JAV visuome kiečių liberalų. įskaitant ir pa 
yra ukrainiečių istoriko, poli- Drauge tas laikraštininkas: pri- ne, neprarandant savo žydiškos žangiuosius krikščionis dvasiš- degino žydų krautuves. Negrai Į 
limo kalinio Valentino Moroz mena ir Lietuvą. tapatybės. Šią problemą jie dau- kius, atsisakymas remti Izraelį tvirtina, kad iš visų baltųjų Sy- — ^ ' ^ ' ^ u o t a r P u "*** P r o c -
pi-otesto raštų rinkinys. Pačia- * giausia svarstydavo savo bend- 1967 m. karo metu ir vėliau po dai daugiausia ūkiškai išnaudo- ! amerikiečių gaudavo nuo 3000 
me pirmame Moroz rašto pus- Ypatingą įspūdį mum-, daro. ruomenėje: šeimose, sinagogose jo sekusiam dipomatiniam kon- ja juoduosius. Netgi patys libera- — 7lK)0 dol. Tas nepaprastas iŠki 
lapyje yra graudi istorija apie Stockholme gyvenančio prof.; ir savišalpos organizacijose. Nū- flikte. apvylė daugelį amerikie- j liškiausi ž>-dai laiko, kad tai yra; Ii mas aiškinamas^ žydų j>asineši-
tris' lietuvius: Algirdą Pctruse- dr. J. S. H. ~Hoffrr.ano. Pary- dien jie yra tokie išdidūs ir to- čių žydų. | labai netinkamas negrų atsilygi-imu į mokslus. .Nūdien žydų stu 
vičįų, Lorentą ir Juršą. Morda- žiaus protestantų teologijos fa- kie saugūs, kaip niekad anksčiau. į 
vos autonominėje respublikoje, kulteto garbės profesoriaus, nau Tačiau kyląs negrų tarpe antise-' 
lagery Nr. H . 1956 m. rugsėjo jas ilgas atviras savo kolegoms mirizmas ir dalies žydų atsimeti-
mėnesį jie visi t ry s bandė pa- dvasininkams laiškas, pa?kelb- mas nuo tradicijų ir krikščionių 
bėgti. Matydami, kad neįstengs tas 1974.XI leidiny -Tar.t ąu'il vadų šaltesnis Izraelio rėmimas, 
išsilaikyti, jie išėjo iš krūmų, fait Jour", Nr. 149. Čia iis rašo daugeliui žydų kelia amžiną jų 
šaukdami juos gaudžiusiems en- atvirą laišką, atsišaukimą, pri- tapatumo problemą. JAV žydai 
kavedistams- -'Pasiduodu, ne- mindamas reikalą ginti mažų džiaugiasi savo laimėjimais kul-

Vis didėjąs žydų solidarumas 
stipriai reiškėsi ir Sovietuose žy
dų rėmimu. E dalies taip įvyko 

1967 m. tūkstančiai Sov. Rusijos 
žydų labiau rizikavo bausme ir 
tarnybos netekimu, kad tik lai-

mimas už žydų pasitamavimus dentų yra dvigubai daugiau ne- ; Pasaulio žvdų 
• kovoje už piliet.nes 3ų teises. Dau gu amerikiečių, o žydų profesorių kongreso p i r m i n i n k a s n u o 1 9 4 d ^ 
| gelis ž>-dų tai laiKO asmenį- aukštose moK>\<Iose triguba: dau t ų i n a n o k a d Izraelio - arabu kon-

giau. Nors žydų priskaitoma tik fiįktas galėtų būti taikiu būdu iš-
3 proc. (apie 5 mil.) visų gyven spręstas. Jis pataria ir žydams tū-
tojų, jie duoda daugiau kaip 10 ti lankstesniais. 
pn.>c. visu JAV koledžų mokytojų. 

Kartu su tuo netikrumu, žy-; Garsi am Harvardo universitete žy

m e grėsme. Anot vieno žydo vei-
del Sovietų zvdu karingumo: nuo • -. 4t».T - - •- » . ... T „....: 

Negrai nori is žydų atimti kėjo: 
tai, ką jie užsidirbo". 

Izrae- ' dai susiduria ir su ardančiu išmetu teisę emigruoti | lzrae- ; aai susiduria ir su araanciu is-. ; a i r u m rrPčHali moknmmo 
saukite. Ginklų neturiu". Tačiau tautų teises. Rašo ypač tureda- turinėje ir politinėje srityse Nie- , T a d { b a ^ $ u k e l ė J A ; § a k i u ^ k a s visada b u v o žydų ^ L ^ 0

 l r ^ l ZŽTiF 
enkavedistai be jokio teismo ar mas minty tautas, atgavusias Kad anksčiau jie neturėjo tOKios, J T sustiprino | prieglauda: šeima. Dar prieš 10 S ~ ^ 1 £ ^ ^ S S 
tyr imo paleido į juos kulkas, nepriklausomybę po I pasaulinio dideles įtakos sio krašto gyveni-: J A y J į ^ s u ̂  ^ ^ ^ g 3 p r o c j ^ s t i p r i a į p r i e U n o j **** lu >™ dekanų ur prezidentų. 
Jų lavonus atitempė pri ' kelio. karo. pabrėždamas, kad jų tais- mu;. Kraštutines žydų organiza- ^ . d j j a ' T a s j ų s o l i d a r u m a s v p a č g v e d v boms su ne žvdais. Dabar Kartu su ūkine bei profesine 
"Policijos šunys laižą jų krau- vė buvo garantuota tarptautinė- cijos drąsiai skelbia, kad /ydai &9&ą0 Briuselio kongrese, į šis pasipriešinimas nuslūgo iki i sėkme atėjo ir naujas socialinis 
ją". Norėdami ir kitus kalinius mis sutartimis, kad jų laisvė y-1 niekad daugiau nebepa«cęstą per- ^ s u v a ž i a v o 500 ž y a ų vadų, ra 41 proc. Mišrios vedvbos daugė- '• bei politinis susigyvenimas. Kaip 
pabaidyti, atvilko juos prie la- ra neatskiriama nuo pagarbos 1 sekiojimų Ir tiarai uz j;em> pa- ^ ^ m o k s l i n i n k u i r politikų.; ja, be to. žydų prisirišimas prie : tvrimai rodo, vienas iš trijų žvdų 
gėrio vartų, s ta iga du iš jų su- teisei ir teisingumui, kas yra damas skriaudas jie desimteno- Anksčiau žydai skirtingai jausda- savo tikėjimo irgi mažėj 
judėjo. Visų akivaizdoje jau ne- būtina teisingos .r pastovios tai- pa i atsi keršija. 

Goldman yra gi
męs Gudijoje, augęs Frankfurte. 
Žydų reikalais jis dažnai keliauja 
po Ameriką, važinėja į Izraelį. Že
nevą. Paryžių. 

bebuvo patogu taip be atodairos kos sąlyga. Jis išvardija, kad 

ngai j 
vosi Palestinoje, Amerikoje ir Eu 
ropoję. Dabar tai, kas įvyksta Sov. 
Rusijoje, paliečia ir Izraelį. Da-

a ? t i s . b a r jau nebėra anksčiau buvusių riai su gailesčiu tai kovoje prieš mirtiną nacicnalso- yra Izraelis. Visas pasaulis stebė-' t v l inčiuju žydų 
dėdami: -Lietuviai cializmo hitlerišką doktriną. Įjosi mažos, jaunos valstybės ryž-. 

Kitos rasės padėjo užsigrūdinti 

j juos šauti. Ir taip Algirdas tos tautos, kaip čekai, lenkai, 
Petruševičius išliko gyvas. estai, latviai, lietuviai, dalyvavo 

Ukrainiečia 
aprašo, pridėdami 
mirė prieš egzekutorių būrį. Prof. Hoffman primena pa-j tu ir jėga. "Izraelio 1967 m. karo; 
nors jie nebuvo nuteisti mirti", reigą dalyvauti šių tautų išiais- '• laimėjimas, pažymi ambasa-j 
Šitoks komunistų žiaurumas, žu- vinimo kovoje. Jis primena, kad.dorius Sol Linovvitz, nutrynė žy-į Bet ne tik įvykiai užsienyje už
dam, tremtinius, kurių daugu- Sovietų Sąjungos priespauda j do, kaip pralaimėtojo, paveikslą.; grūdino žydų politinę ir sociali-
mas buvo išvežti be teismo ir jau yra pareikalavusi daug mi-; Jis patapo žmogum, labiau pa- i nę laikyseną. Siame krašte pra-
be kaltės, sukelia pasibiaurėji- ujonų gyvybių ir nežmoniško te-j našiu į Dovydą negu i Šeiloką". dėjęs kilti negrų karingumas su
mą ir tautų užuojautą lietuviam, roro, kaip tai aprašo Solženicy-; Tas žydų laimėjimas pakėlė nuo darė nepatogią problemą žydams 

Komunistinio kolonializmo ne- nas. | taikąs žydų ne tik Nevv Yorke, radikalams. 1967 m Chicagos žy 
* I kur gyvena daugiau kaip treČda-: dai radikalai pasitraukė iš "nau-

Prof. Hoffman kreipiasi į libe-; te visų JAV žydų, bet ir mažų jų josios kairės" konferencijos, atsi-
ralus, sakydamas: "Jūs. kurie1 bendruomenių, kurios anksčiau' sakydami bahuoti už Izraelį 
nuolat kėlėte balsą prieš kai ku- ; niekad nepasireiškė savo veikles smerkiančią rezoliuciją, jį vadi-1 įydų tikėjimu. Kaip tyrimai rodo, 
riuos veiksmus Amerikoje. Pie- niu tautiškumu. Tačiau tas nau- nant Vid. Rytų agresorium. Ki- į v ^ krypčių žydai remia Izraelį, 
tų Afrikoje ar Pietų Vietname.. Ja« jų išdidumas jiems sudarė ir tas konfliktas kilo New Yorke ry- į Sunkumai atsiranda tik todėl, 
ką jūs darote, kad būtų pa-: naujų rūpesčių. rJaugelio amen- šium su negrų tėvų nusiteikimu kad žydams reikia rinktis tarp li-
smerktos Vietkongo komunistų ——^««»~.—~—^_~—~—_«^»~. . 

r O H B U A l S TAIKOS AKCIJA 

I Popiežiaus Pauliaus VI-jo 
kreipimąsi šių metų aštuntosios 
Taikos Dienos proga jau atsi
liepė daugelio kraštų vyriausy
bių vadovai, į Vatikaną atsiųs
dami savo pritarimo laiškus. 

šamos tautoms kančios jungia 
skriaudžiamuosius ir plačiai pa
saulyje ugdo užuojautą, 

kėjimo irgi mažėja. Anks-i susirūpinęs beaugančiu antisemi-
čiau žydai tėvai jausdavosi nelai- tizmu. Tačiau pastariaisiais me-
mingi, jei jų vaikai susituokdavo tais amerikiečiai tapo tolerantin-

, ., , v . . . ^ , .. • . • . . . . . . __i . „„j-] \,„A Izraelio respubhko= prezidentas 
su krikščionimis. Dabar jie lai- ; gesniais dalinai gal ir todėl, kad |*"_" . * [ 
mingi, kai jų vaikai susituokia su • spauda, radijas ir televizija yra 
baltaisiais. Visų socialinių klasių ; žydų rankose. Visa tai žydus ska-
žydam kelia nerimą jaunųjų žy- • tina nevengti rinkimų, nes, turė-
dų socialinis radikalumas. Visuo- j darni turtą ir susižinojimo prie
še JAV kraštutiniuose judėjimuo; mones, jie gali patekti į kongresą, 
se jauni žydai vaidina išskirtinį' Kai 1968 m. buvo pirmą kartą į 
vaidmenį. Dėlto žydų tarpe vyks- j kongresą išrinktas Chicagos žy-
ta karšti ginčai. Mat, tie judėji- ' das Abneris Mikva, visi jo kole-
mai griauna pagrindus tos visuo gos negalėjo užmiršti, kad jis žy 

Kphrain Katz ir Apaštališkajam 
delegatui Jeruzalėje atsiųstame 
laiške nuoširdžiai pritaria Po
piežiaus paskelbtai Pasaulinei 
taikos dienai, ypatingai pabrėž
damas reikalą, kad jaunoj: kar
ta būtų auklėjama siekti taikos. 
Visuotinio susitaikinimo klausi
mas niekad nebuvo taip aktua-

menės, kurios prieglobstyje žydai j das. Dabar per labai trumpą lai-! ^us> kaip dabartiniu metu. Alžy-
tarpo ir praturtėjo. Tai laikoma \ ką JAV žydai pasiekė tokios ga- j r<> revoliucinės tarybos pirmi-
žydų pasimetimu, tapatybės kri- j l ios, kurios negalėjo įsigyti p e r j u n k ą s Boumedienne, s savo 
ze, dvasine krize. Bet ta dvasi
nė krizė mažai ka turi bendro su 

pastaruosius 

Lietuvius kebose vietose pri
mena S<^ženicynas savo knygo
je '"Gulag Archipelago". Kai to 
veikalo ištraukas persispausdin
damas vokiečių "Spiegei" išlei
do posmelį, kaip kalinamieji ne

vykdytos žudynės Hue apylin
kėse?" Ir j is taip pat primena 

... , komunistme priespauda rytu tuviai uz kalėjimo sienų buvo ^ ~* *, T- r . _ Europos žmonėms. Jis k?iriems taip pat kalinio kunigo sutuo
kiami, tuojau protesto balsą pa- TT\""T"T. .1 .. ^ ' "^J*" . ' T.'" 
, . . . . ., . . . . . . J..1. dalvkai dėtųsi Graikijoje. Cflė-
Kele Amerikoje leidžiamas "Wan 
derer". taip pat ir rusų emi-

liberalams prikiša: jeigu toki*"1 

je. Pietų Afrikcje. kokia būtų 
1 -i ii- M > • -r. reakcija, o dabar tvnma dei bai-grantų laikraštis Novoie Russ- . J , , , , J . . . , 

sesmų dalyKų komunistų kolo-
nialinėje imperijoje. 

Ir prof. Hoffman išskaičiuo
ja eilę paskutinio laikotarpio a-
reštuotųjų, kankinių už geleži
nės uždangos kaip rusų baptistu 
sąjūdžio narys Chiorghi Vins. 

koje Slovo". Tas pats "Novoje 
Russkoje Slovo" sausio 21 d. i-
sidėjo telefoninį A. Levitino 
- Krasnovo pasikalbėjimą su 
Maskvoje gyvenančiu disidentu 
kovotoju dėl žmogaus teisių 
mokslininku A. D. Sacharovu. , . , . . , . _ . . . - , , ., kaip Lidia \ ms. taip pat nuzv-Tas laisvos dvasios akadcminas . * , ., , , . . , . .. - , • , • . -x d\to krikščionio kario Varna apgailestauja, kad buvo arestuo- ' . . . . . . . ^ ° rr , . . Moiseiev, kalėjimuose ir vergu tas Kovalevas ryšium su paro- , , , . J , . . . V-T. . ,. I darbo lageriuose Kankinto poeto dytomis jo sur.patijom.s betų- _ , „T, 
viams katalikams, leidžiantiems 
Lietuvos Kat . Bažnyčios kroni
ką.. Sacharovas su apgailestavi
mu kalba apie k ra tas pas lietu
vius ir jų areštus. Taigi, net 
blaivesnieji rusai atjaučia lietu
viams primestą kolonialinį jun
gą ir tokią kietą priespaudą. 

•..-

Galanskov, matematikas Tatan-
tov, Moldavijos poeto Odobescu. 
studento Soroka, kaip latvių dva 
sininko Cbtaguers ar Jurgis šu-
chevič. Vis tai komunistinio te- i 
roro aukos. Primena ir kitas, 
įm plačiau žinomas aukas: V. 
Bukovskj. rašytojus SiniavskĮ ir 
Daniel. Ir prof. Hoffman pabre-

* žia. kad komunirtai priespaudą 
Uolus kovotojas dėl tautų neša visur, ką rodo įvykiai nuo 

laisvės dr. F. Schwartz savo lei- Kerenskio iki Budapešto ir Pra-
džiamo biuletenio "Christian hos. 
Anti-Comunism Crusade" pas- Prof. Hoffman primena, kaip 
kutinio numerio didžiąją dalį Solženicynas skatina kelti bal-
skiria protestui prieš Australi- są prieš komunistų klastą ir me-
jos vyriausybės paskelbtą Lae- lą. Pamiršusiems laisvės šaui:-
tuvos užgrobimo pripažinimą, lių pareigas, prof. Hoffmanas 
įrodydamas Sovietų Sąjungos tvirtai sako: -Kai čekai pliko-
kolonialinį grobuoniškumą ir iš- mis rankomis ir krūtinėmis žy-
ryškindamas tokio Australijos giavo prieš sovietinius tankus, 
veiksmo neteisingumą. jie parodė, kad j:e buvo tvirtes-

"Chicago Tribūne" dienraščio ni už visus šarvus, nes iie buvo 
kolumnistas M. Kilian. satyriš- išsaugoję širdies tiesumą. Nuo 
kai priminęs Jungtinių Tautų Baltijos parkančių iki Juodųjų 
parodytą pripažinimą Arafato jūrų de-nmtys tūkstančių jaunų 

200 metų. Nūdien I pusės, reiškia viltį, kad Popie-
jie turi 3 senatorius ir 21 kongre- ' žiaus kreipimasis ras kuo pla-
so atstovą, tuo tarpu 20 mil. neg ^ eiausią atgarsį pasaulio tautų ir 
rų teturi tik 1 senatorių ir 18 jų vadovų tarpe ir kad šie šven-
kongreso atstovų į tieji metai bus paženklinti susi-

1 taikinimo ir broliškumo dvasia. 
Tradicijoms pagarba Alžyro užsienio reikalų minis-

Kartu su kultūriniu bei politi- : l r a s Bouteflika. pritardamas Po-
| niu pajėgumu, JAV žydai pasižy- piežiaus taikos atsišaukimui, ti-
' mi a kitomis naudingomis savy- k i s i - k a d P* paskatins žmon;ją 
bėmis: prisirišimu prie savo tikė- galutinai atsisakyti nuo rasinės 

' iimo, papročių, prie savo valgių diskriminacijos, neteisingumo ir 
ir kalbos. Kaip žymiausias žydų priespaudos. 

\ teologas Abr. Heschel pažymi, so- M B E S T Ų ŠILUČIUS DIDfcl V 
c:o!og:n;u požiūriu sinagogos te- : 
bėra svarbiausia JAV žydijos iru Pagai statistikos duomenis, 
ritucija ir turi didelį skaičių jas pasauly miestų, turinčių skai-
palaikancių. Tačiau negerai, kad čius daugiau kaip 100,000 gy-
žydai per ilgai reiškėsi sociologiŠ- ventojų išaugo per 178-1. Per 
kai ir per maža: dvasiškai. Dabar pastaruosius 10 metų šių mies-
žydai esą, praradę savo neprita- tų skaičius labai padidėjo. j m 
rimo tradiciją. Daugelis jaunų žy —— 
dų atsisako radikalios politikos ir santykiuose su amerikiečių visuo 
ieško gilensio dvasinio pasitenki mene ir su užsienio žydi ja. 
nimo. Nemaža jaunų žydų, besis- j Niekas negali atspėti tų paki-
kundžiančių, kad jų tėvai jiem ne- • timų pobūdžio. 2ydų mokslinin-
perteikė dvasinių vertybių, kurias1 kas N. Glazeris pramato, kad žy-
jų seneliai buvo perdavę jų te- į dų būklė JAV greičiau blogėsian-
vams. Pranašaujama, kad i lgai- ; t i negu gerėsianti. Bet taip pat 

>><>».>»>*>•***'..: ..;.; MMIĮlĮfTniĮĮt' niui didelis skaičius žydų grįšiąs • nėra negalima, kad amerikiečiai 
Delegacija pas Massachusetts valstijos gubernatorių. Iš k. į d.: Andrius Keturakis. Ona rvaškienė. Stasys;* s a v o s e n ^ J ! tikėjimą. Tuo keliu dar labiau susigyvens su žydris. 
Lūšys. Jackus Sonda. Aleksandras Chaplikas. Deklaraciją pasirašo gubernatorius Michael S. Dukakis. pagal 'pasinešusi žydų bendruomenė ga ir duosis jų vedami ir vadovauja-
kuną skalbiama vasario 16-ji lietuvių diena Massachusetts valstijoj. Ii susilaukti reikšmingų atmainų mi. 

Laisvės netekus 
Atsiminimai iš komunistų kalėjimo ir Sibiro 
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— Rusai užpuolė keikti gydytoją, kad jis į O P P 
surinkęs visus Pabaltijo fašistus. 

— Ką gydytojas į tai a t sakė? 

koks bebūtų vagonas, vis tiek kalėjimas. Į ti . Jeigu tik laiką pražiopsosi, turėsi po galva kepu-
Mums atrodė, kad prekinis vagonas kaliniams šiek i r ? pasidėjęs ant grindų miegoti, 

tiek patogesnis už "Stolypino" kalėjimo vagoną. Pre- T u o a t v e J u patekom į Ufos kalėjimo erdvesnę ka-
kiniam vagone nei an t ko atsigulti, nei ant ko atsi- į m e r a . : čia galima buvo laisviau ant narų atsigulti, po 
sėsti nerasi. Jei suspėjai a n t plikų grindų ats isėst i , ' k a m ^ r ą pavaikščioti. Kalėjimo prižiūrėtojams negali-
o dar alkūne į grindis ar šalia tavęs sėdinčio drau- į m a b u v o priekaištauti, kad jie mums skirtą maisto 
go šoną atsiremti, tai visai gerai gali jaustis... Be to , ! d a v ™į patys suvalgo ar, duoną pačiupę, namo pars:-
prekinis vagonas kaliniams dar ir tuo patogesnis, kad • n e š a - T ^ vakarą po didoką kaušą į bliūdelius vakarienei 
sargybinis negali prie durų vilkelio prieiti, t raukiniui ; i k r ė t ė baltos "proso" košės. 
važiuojant, pažiūrėti, ką tu vagone veiki, a r nesiruoši K a i žmones kelios nelaimės ištinka, jie sako: "vie-
iš enkavedistų teroro pabėgti iš visa išmanančiam Sta- j n a ***& — n e b^03-- k a i d v i -tr>'s — tai suėda". Taip 
iinui pakojui ripką paristi. Dar ir tuo gyvulinis va- •" m e s d a r ^eną nelaimę patjTėm Po dešimt dienų 

— Gydytojas rusų kaliniams paaiškino, kad pa- g o n a s U Ž stolypininį" patogesnis, kad per" jo ne taip geresnio maisto Bazaluko kalėjime mes pasijutom t r u 
baltiečius reikia prižiūrėti, geriau pavalgydinti, nes už ž i a u r i a i geležimis apkalto langelio plvšelius keliaujant | Pu tJ sustiprėję, bet mus ištiko kita nelaimė. Daug kas 

l juos užstoja anglai ir amerikiečiai... g a l i m a p a m a t y t i ^ o ^ medeU a r ^lėa spindulėlį. 
Apie tekį anglų ir amerikiečių už mus. kalėjime . M ū s ų traukiniui prie Ufos miesto priartėjus, nuo 

i vargstančius, užsistojimą klausydami, mes pabaltie-! nedidelio kalnelio važiuojant žemjm j miestą, per va-
vadinamai Palestinos išlaisvini- žmonių parodė tą patį pavyzdi, j č l a i supratom, kad mes anglams ir amerikiečiams rei- į g o n 0 l a n g o p i y š e i j pamačiau reginį, visai panašų į mū-
mo organizacijai, vasario 4 d. O jūs nesuprantate jų rvžto!" j k a h n ^ ' k a i P g ^ " ^ " smeS^- » e , į karą jsivėlę, tu- sų m i e l ą J u r b a r k a . visai arti Ufos miesto pra teka upė 
skelbia, kad jis "sudaro Prūsi- šitokie balsai gausėjai jung- n didesnių reikalų komunizmui nuo pražūties gelbėti, j g ^ ž i e k t i e k m a ž e 8 n ė u ž m ū s u X c muną, taip pat 
JOS išlaisvinimo organizaciją", darni visus veiklai prieš Sovietų ° n e m u s i š enkavedistų vergijos vaduoti. Gydytojoj J u r b a r k o m i o s t ą p r a t e k a n t , ir nuo maž.ų d i e n ų : "^n&os žaizdos, bet ir per desmes rankos didij} pirš-
Pabrėžia. kad Prūsija, tai ne koloniaiinę nriespaudą. už tau- v i e š a s ' r ' ' ^ P ' e p e j i m a s mus maža dalele pra- , ^ 4 a ž ) s t a m a . U f o B m į e s t e l i s . matvt. nuo žiau-' ^ a t r o d e : m ^ " ° Į** v e l n i a s , P e r J * m a n o o r ^ -
Vokietija. kad ta rvtinė terito- tų. taigi ir mūsų tautos, išiais- džiugino, nes žinojom, kaip 1942 metų vasarą Stalino! ri s i b i r o v ė i ų p a s i s i ėpę s kalnų pašlaitėje. Kai kurios ™ ™ ^ į n e š d i n t i . D ^ 1 S " į " Ptrfttaa tiek paav-

Ą p , j komunistinis teroras buvo pairęs ir enkavedistai ven-! m e d i n ė g t r i o b o l ė s p r i e kalnų pašlaitės pakriaučių pri- f ° \ " J n e J P , r s t a - . ^ t J k u m ? t i b lfvo panašus. P a k -
gė už Pabaltijo* tautų laisvės pagrobimą ir žmonių k a b i n t o 8 . M ū s u J u r b a r k a s N e r n u n o kranto lygumoj l u R 1 k u n ° ^ m P P r a t u r a , r i k > ^ 8 G a u s m a s taip pra-

įsikūręs, tarp ošiančių miško pušynų ir paties miesto 
trobesiai skendi žalumų karalijos lapynuose. 

mūsų pradėjo skųstis, kad ant nugaros, rankų, kojų 
odos ats irado farunkulinės žaizdos (piktvotės). per 
kurias organizmas iš kūno metė laukan bado sunai
kintus kūno audinius ir kitus nešvarumus. Ypač t e s 
žaizdos mane gerokai papurtė. Negana to. kad ant ma
no kūno šonų. kojų odos vešliai sirpo tinstančios skaus-

rija dabar Sovietu Sąjungos ne- vinirną. 

TABAKO DOMAI SUKELIA jganizmo apsauginius mechaniz-
ALFRGINES IJGAS mus. sukelia vitamino C trūku-

! mą ir panašiai. Nuolatiniai kon-
Lenkijos vidaus iigų instituto taktai su rūkančiais tėvais. 

kančias nneš anelus ir amerikonus atsakvti -i - ^ *• -1 ' dėjo per kaulus brūžuoti, lvg su mediniu piūklu, kad 
- įuo <Lu».xi\vi,i. Tsikurps t a m ošianriu miško nusv^u ir naties miesto. J \ , *'* • " '' ^ a ^ 

stovėdamas, j narų lovos koją įsikibęs, verk. dainuok 1/ Bazaluko i l fos kal.iinia troDesiai SKenai zaiumų Karalijos lapvnuose. Į . , . . , .. \ r . . ^^ v, ' , , 
u. naAaiuKO 1 i io> Kai« jimą f- . a r r u a j ^ ^ keik... Mėginau ant narų lovos atsiklaupti 

Bazaluko kalėjimo "peresilkoj" 10 dienų geresniu1 Po dviejų dienų varginančios kelionės pavakar ia is ' ir galvą j pagalvę įrėmęs šiek tiek snūstelti, bet neiš-
maistu pamaitinę, enkavedistai vėl jsakė su daiktais mes pasijutom besą Ufos kalėjime. Pa t s kalėjimą* mus pasakytai skaudamos rankos neturėjau kur padėti. Kai 

alerginių ligų klinikoje (Balsto-;matyti, padeda vaikams sumirgti išeiti iš kameros. Iš kameros į kalėjimo kiemą išvesti,; nė kiek nedomino, nes per trejus metus prie kalėjimo' visoje kameroje žmonės miega, aš nuo narų nulipęs. 
gė) atlikti tyrimai parodė, kad alerginėmis ligomis jm;vėl išgirstame tuos pačius enkavedistų įkyrius grasi- sąlygų jau buvome enkavedistų pripratinti. Visi rusų vaikščioju po kamerą ir. lyg mažą vaiką, supu skau-
tabako dūmai gali sukelti aler- nimus. perspėjimus, pamatom tą patį kalinių grabą — enkavedistų kalėjimai vienas į kitą panašūs. Į naują damą ištinusią ranką. , 
ginęs ligas ir būti bronchinės! • jrodąjį kranklį. Pagaliau mus jau suveja ne į "Stoly- kalėjimo kamerą patekus, kaliniui svarbiausias klau Budėtojas mane po kamerą vaikščiojantį paste-
astmos priepuolių priežastimi. | — Amerikoj per valandą į -p įno" . bet į paprastą prekinį vagoną. Arkliui ar ra tai simas sau geresnių joje "patogumų" susirasti — ant bėjęs, at idarė langelį ir klausia. 
Žinoma, kad tabakas žaloja or- i vyksta 300 gaisrų. i ar rogės — vis t a i pats biesas. Taip u* mum* kaliniams, j narų vietą suairasū, kad galėtum atsisėsti a r ataigul- Į £Bu$ daufUu} 

T 



DRAUGAS, penktadienis, 1975 m. vasar io men. 7 d. 

PUIKUS LITERATŪROS 
VAKARAS 

Vasario 1 d. buvo miela litera
tūros, dainos ir muzikos šventė 
Clevelando lietuviams. Ji sutrau
kė tiek publikos, kurią sunkiai 
pajėgė sutalpinti Lietuvių namų 
didžioji salė. Publika buvo labai 
mišri. Retai kada j tokius parengi
mus susirenka, tiek besimokan
čio ir bestudijuojančio jaunimo. 
Gal todėl, kad šį kultūros vaka
rą rengė pats jaunimas, kad ja
me dalyvavo populiari ir talen
tinga rašytoja Birutė Pūkelevi-
čiūtė, pianistė Danutė Stas
kevičiūtė ir jungtinis studentų a-
teitininkų choras, programoj iš
kilmingai pasivadinęs net festi
valiniu choru, o programos va
dovė Nijolė Lenką uskaitė, net 
nepagailėjo ''angelų*' choro var
do. 

Rašytoja B. Pūkelevičiūtė nors 

vienetą. Nors publika labai plo-; 
jo ir norėjo daugiau jų dainų, i 
bet, matyt , jų repertuaras buvo j 
''išsibaigęs". Muzikas Obalis —į 
talentingas dirigentas. 

Clevelandiečiai pirmą karta 
girdėio jauną ir dailią pianistę 
— studentę Danu tę Staskevičiū
tę iš Rochesterio. Ji paskambino 
Beethoveno Sonatą E. flat major, 
Brahms Capriccio F. sharp mi-
nor ir Brahms BMIade G. M i -
nor. Malonu , kad turime puikią 

CLASSI Fl ED GU I DE 
>n$CELLANEOUS 

įvairių prekių pasirinkimas, moto
ciklai, šaldytuvai, maistas, doleriniai 
CKRTIFIKATAI IR AUTOMOBILIAI 

B E A L E s T A T E 

LAIKAS GERĖJA 

Clevelando Karininko Juozapavičiaus šaulių kuopos naujoji valdyba 
Iš k.. M. Smelstorius, V. Langienė, pirm. dr. K. Pautienius, L. Kazienienė 
ir F. Navickas. Nuotr. J. Garlos 

KANDIDATAI I MEKUS 
Trys kandidatai \ Chicagos 

VL. P U T V I O MINĖJIMAS 

Kovo 9 d., 3 vai. sekmadienį, 
nkų k a r | ? v- « • . " * • * • namuose, E. 

tą Danute i - talentingai meni - ! l*?> Clevelando kar. A. Juozapa-
- p a s i s e k i m o kopiant j : £ _ a a u s s a u h * k u o P a r u Q J a ' J ninkei Pūtvio minėjimą — akademiją 

•ir i ir koncertą. Paskaitą skaitys iš 
"*̂ T~—, ^ ~A~ 'Kanados šaulys P. Gulbinskas, jaunosios kartos programos vado < ' ' 

. .i . _ x , . ^ , ^ ; ^„,w,^ : koncertą atliks iš Toronto sol. 
ve, suteikė m e n o šventei o rumo 

muzikos aukštybes!. 
Nijolė Lenkauskaitė 

K. Pautienis 

bet ir pereitą šeštadienį gausios 
publikos buvo šiltai priimta. Jos 
istorija "Rimas pas Kęstuti", iš
trauka iš Aštuonių lapų 
(Kaip ėjau j pirmąjį šokių vaka 

1 syta, kad paskaitos bus 3 vaL 
Paskaitų pradžia 11:30 vai. 

Literatūros vakarui išleis- įV ' V e r * a i t i s -
tos programos, kur ių viršelį ,puo-. 
šė Birutės Sanataitės piešinys, o. PIRMOS PAGALBOS KURSAI 
ant kiekvieno stalo prie degan- ' 
čių žvakių su menišku viršeliu! Vasario 9 d., vasario 23 d. ir 

jau ne pirmą Kartą Clevelande, b u y o d t a t o s > į r ašy tos iš B. P ū k e - ! k o v o 2 <*• Juozapavičiaus šaulių 
' levičiūtės knygos 'Rugsėjo šešta- į kuopa Clevelande ruošia pirmos 

dienis. Viskas apgalvota, viskas | pagalbos kursų paskaitas, kurios 
skoningai padaryta. mte naujosios parapijos mažo-

Vakaro metu išparduota d a u g ' °i saleJ* U : ^ v-r- Paskaitas skai-
B. Pūkelevičiūtės knygų. Rašyto- j *¥* dr. A. Miliauskas, dr. J. Stan-

rėlį), jos gili poezija iš Metūgių -a d a v ė s a y o a u t o g r afų . Šokiai ir j a u t i s ir dr. K. Pautienis. Anks-
sužavėjo publiką. Meistriškas k ū ^ j v ^ užbaigė puikų li teratūros! ^ a u Jvjko klaida, nes buvo para-
riniu perdavimas artistišku ta-i , i ' i-i - - au vakarą. 
lentų pakxo visiems nepamašta- V a k a r o r e n gė ja i — studentai 
mų momentų. Jos kūrybos perlų j h m a k s l e i v i a i a t e i t i n inka i su sa-
publika būtų galėjusi klausytis! y Q e n e r g i n g o m i s valdybomis: stu 
daug, daug ilgiau, jei ne larkas j d e n t ų _ E l e n u t e R a z g a i ty t ė , — 
būtų rašytoją įspraudęs į progra- į p i m L K ę s t u t i s Civinskas ir Lore-
mos rėmus. O jos kai kurie t rum-, t a ^ykš tėna i t ė ir moksleivių: 
pi komentarai papildė, išryškino, į | ^ r i u s Razgaitis — pirm., N i -
praturtino literatūros vakarą. į ̂  Lenkauskaitė, Gediminas 
Publika tikrai liko dėkinga Moks-; p ^ , ^ ^ T o m a s Palubinskas, 
leivių ir studentų ateitininkų: L i n a s - r D a i n a Čepuliai ir Kristi-
draugovėms, kurios jau p e " ' 4 ^ n a Rociunaitė. 
vakarą surengė Clevelando lie- Į' 
tuviam, B ^ N Ų BALIUS 

Vienuolika vyrų — studentų —j ^ Šeštadienį, vasario 8 d. skau-
barzdotų ir ūsuotų ir 10 studen- j t a i „jo^ja tradicinį blynų balių 
čių — savo pačiam jaunystės &o\uet\xvių namuose. Bus pastaty-
žv — sudarė vadinamą festivali-! 

merus iki sausio 1 d. surinko 
net 500,000 dol. savo rinkimams 
finansuoti. Daugiausia gavo 
Daley —206,895 dol., W. Sin-
ger, irgi demokiatas, gavo 
177,721, o E . Hanrahan — 
110,050 dol. 

ŽUVO 7 VAIKŲ MOTINA 

Septynių vaikų motina Betty 
Staza'k, 35 m. amžiaus, buvo 
mirtinai sužeista, o jos vyras 
lengviau sužalotas, kai jų au
tomobilis Blue Island priemies
ty susidūrė su kitu automobiliu. 

4 butų didelis mūras. NeSa 15% 
nuo investuoto kapitalo. Platus lotas. 
Atskiri gazo šildvmai. Brighton Pke. 
$30.000. 

Didelis 5 kamb. 2-jų aukštu. 20 
metų mūras. 1*4 vonios. Sausas pu
šinis beismentas. Blokas į pietus nuo 
Marąuette pko. ir Kedzie. $22.950. 

10 butų mūr. 2 auto mūro gara
žas. Naujas guzo šildymas. Alumin 
langai. 60 p. lotas. Arti mūsų 
$77,000: 

Arti prie parko. Apie 12 metų 
2-jų butų po 5% kamb. niūras. Mūro 
garažas. Atskiri šildymai. $44,000. 

Labai Jvarus namas. Palikimas 
Brighton Pke. Gazu šildymas. Lais
vas užimti. $12,800. 

2 bntn mūras. 2 auto garažas. At-
BTJBNYS — TeL RE 7-5168 Į skiri nauji gazu šildymai. Karpetai, 

alumin. langai. Arti ofiso. $28,500. 
šviesus, didingas 16 metų, 2-jų bu-

] tų mūras. Atskiri šildymai, alumin. 
_ - . . » » « • . < « , » . n ; langai, apie 40 p. lotas, mūro gara-

V Y T R U T A S Ž U K A U S K A S |*aa_ Marąuette Pke $46.000 

COSMOS PARCELS EKPRESS 
SIUNTINIAI Į LIETUVA 

2501 \V. CSth St., Chicago, IU. 60629 
3333 So. HaUted. Chioago. 111. 60608 

Tel. WA 5-2737; 254-3320 
V. Valantinas 

• • • • « • • • « • • » • • • • > » • • • « • * • • • 

VALOME 
KILIMUS IR BALDUS 
Plauname ir vaškuojame 

viso rūšių grindis 
I 

HELP WANTED — VYRAI 

PLASTIC CROesS-HEAD EXTRU-
DER OPERATOR 

Exper.. good pay & berusfits for 
the right man. Small shop, friendly 
people. Only experienced operator 
need apply. Please contact 

MR. OONNELL at M3-0581 

STEEL ROLL FORM 
and SET UP MAN 

Eacperiencod, good pay and bene-
fits for the right m m . Small shop. 
friendly people. Only esperiencad 
operator need apply. — Please 
contact 

MR. OONNELL at 513-0581 

i 

HELP WANTED — MOTERY* 

GOOD HAIRDREŠSER with 
foUowing & MANICURIST 

SIUNTINIAI I LIETUVA 
Gerų prekių didelis pasirinkimas. Aa- i 
tomobiliai, šaldytuvai, televizijos, do- į 
lerių certifikatai, maistas, akordeonai j 
2608 W. 69th St. Chicago. 111. 60629. | 

TELEF. — WA 5-2787. 

Labai graži 3 miegamų mūr. rezi-
NAMU R E M O N T A S 

PRIEINAMA KATN'A 
Taisau ir naujai irengiu vonias, . 

virtuves ir naujas iubas. Įrengiu Į dencija. Pilnas valgomasis, židinys, di-
k u r į va iravo G e o r g e S m i t h , 311 kambarius rūsy. Dažau. deas salionas, įrengtas rūsys. Atvykit 
m. , i š H a r v e y . J i s p o l i c i j o s ka 1 - Zigmas, teL 651-9525 ar 778-0838 pamatyt. 

BUD'S REAL ESTATE 

Pajamų Rražus bangaiow Marąuet-! G00*1 salary, excell. location. Fine 
dientele. Mušt Bpeak English. 

COIFFCRE DE PARIS 
TeL — MO 4-7585 

T Y P I S T S 
Atdaras apžiūrėjimui sekmad. nuo i W e n e e d a S00* t^ist- 5 0 " 6 0 

1 iki 4 popiet W.PJL, to prepare copy for pub-
6631 S. ALBANY AVE Į ̂ ^ °°- ^ ^ s t a r t j n S B a l a r >-

; Benefits. Permanent job. 
Oall MR. JONĖS 384-7131 

te Pke. 2 butai — 6 ir 3 kamb. Ga-
zu šildymas. 50 p. lotas. Garažas. 
$21.S00. 

VALDIS REAL ESTATE 
7051 S. Washtena\v Av. RE 7-7200 

tiriamas vairavęs būdamas ne-
blaivus ir važiavęs be leidimo. 

254-5551 
Sav. parduoda 5 kamb. mur. namą 

Automobiliai susidūrė 119 eat- , ?% — 20<& — S0<7C ?*#*>* mokėsit | apyL 73 ir Kedzie. Visur kilimai, dide-
vės ir Vincennes sankr\-žoje. 

GE|ŽO IŠ LIGONINĖS 

Mero Daley žmona, 67 m., 
sirgusi vidurių uždegimu, iš Co-
lumbus ligoninės trečiadienį 
grįžo namo. 

už_apdrauda nuo ugnies ir automo- : U s s k l y p a s ž i e m h a & i ^ sieteiiai, 

F R A N K Z A P Q L I S P ' I n a s rūsys, garažas. Puikiam stovy. 
3208 \i West 95th Street 

Chicago, UUnois 
TeL GA 4-8«>54 

PriedaL 471-2394 

i 

Mielai mamytei 

A. t A. VALERIJAI KAUNIENEI mirus, 
jos dukrą JULYTĘ, žentą VINC^ PUODŽIUKAIČIUS, 
sūnus ROMUALDA, LE0NJJ, NORBERTU ir jų šeimas 
giliai užjaučiame ir kartu liūdime 

Anele ir Juozas žemaitaičiai 

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ 
ir kitus kraštus 

NEDZINSKAS, 4065 Archer Ave. 
Chicago, IU. 60632, tel. 927-5980 

M O V I N G 
ŠERĖNAS perkrausto baldus ir ki
tas daiktas. Ir iš toli miesto leidi-
mai ir pilna apdraoda. 

TEL. - - WA 4-8063 

BERWYN — 2-JŲ BUTŲ 
MŪRINIS 

Arti 22 ir Ridgeland Ave. 3 ir 2 
mieg. Modern. virtuvės, vonios, di
deli salionai ir valgomieji. Pilnas rū
sys. Nauji 220 V. laidai. 2 maš. gara
žas. $47,900. 

P L A Z A R E A L T Y 
6910 W. Cermak Rd. 

Tel. 749-0700 

VYRAI IR MOTERYS 

MARKER - DRESS 
EXPERIEN"CED 

Tndlvidual capable of laying out 
Dreas Patterns for pooaomical mate-
rial consumption. Steady job, good 
fringre bencfits. If qualified contact: 

Lester Schenkman 384-1200, 
rl\rension 227 

SMOLER BROS, EVC. 
2300 W. Wabansia Ave., 

Chicago, Illinois 
Xear Xorth And TTestera 

An equal ©pportunity enxployer 

PROGOS — OPPOBTCNTTIES 

tas skaut tiškas vaizdelis, parašy-
nį chorą. Vytas Kliorys paa i šk i - j t a s p r a n o Karaliaus, šilta vaka-
no, kaip tas choras atsirado: K-V*\r\enė, užgavėnių skanumynai, 
mes, studentai, važiuojam, ten ir kokteiliai. Šokiams gros serbų Svo 
dainuojam, džiaugiamės, tuo 
džiaugsmu norime su jumis pa
sidalinti. Chorui dirigavo Rai
mundas Obalis iš Rochesterio, 
pianinu palydėjo Rita Čyvaitė iš 
Clevelando. Jaunimo giesmė JDu 
broliukai, Per šilą jojau. Oi liūd 
nas, Kurteliai sulojo, Poeto sva
jonė — charmoningai nuskam
bėjo perpildytoje salėje. Jei šis 
jaunimas, tiktai laikas nuo laiko 
susibėgę, gali taip sutraukti dai
ną, tai, jei gyventų vienoje vieto
je, galėtų išugdyti stiprų dainos 

bodą orkestras. Visi kviečiami. 
Dėl vietų rezervavimo prašoma 
skambinti M. Puskorienei, tel 
486—8613 ar V. Urbaičiui, teL 
442—9091. 

P IETOS 
Vasario 16 d., sekmadienį, tuo

jau po iškilmingu pamaldų Sv. 
Jurgio parapijos salėje Vysk. M. 
Valančiaus lituanistinės mokyk
los tėvų komitetas rengia pietus. 
Visi kviečiami. 

V.R. 

A. t A. VANDAI MAŽEIKIENEI 
taip anksti žemiško gyvenimo kelionę užbaigus, jos 
vyrą ANTANE dukrą ILMAR$ ir sūnų T0M£ didžio 
liūdesio valandose nuoširdžiai užjaučia 

Halina ir Zigmas Moiiejai 

NAMŲ APŠILDYMAS 
T*.ifwn senna 1* fdedn naojn* pe. 

*ta&. Pigiai ii vaian, taipgi alyrliinu 
perdirbu dėl duju. įdedu vaodect iii-
) j t u Tu*. ELreipttB — 

BEAUTY SALON 
6 stations. Iii business for 20 yrs. 

i Good clientele. Owner retirrng. Will 
APART3IENTINIS NAMAS , consider your offer. Will tinance. Call 
OAK FOREST. Geros kokybės sta- • a fter 6 P- m. 887-9309 

tyba, puikiausiame stovy. 16 butų — j ia»m*v»«w»m» „ ~ ' . ^ ^ T ^ 
8 po 2 miegamus, 8 po 1 mieg. S j a - ! K ^ O M O J A M - FOB MINT 
mų $39,000. 3-jų metų senumo. Parda-! 
vėjas parūpins pinigus morgičiui. Su-j . , š N U 0 M - 4 kamb. butas suaugu-
sitarimui skambinkit savininkui teL j rfe^IS- 2-m e aukšte. Marąuette Pke. 

687-4031 Galima užimti tuojau. Skambint 
. prieš piet tel. 778^937 

SAV. KETVA PENSUON Bnuom. naujai dekoruotas 3M> parduoda 15 metų, 2-jų butr po 4 ^ ! kam b # b u t a s 
1-me aukšte, euaueu-

\ BANYS — 447-8806 £ 2 " , -""""• n a ^ ? ' ^ t e k l r o s " r a* šiems 69-os ir Campbell Ave. apyl. 
* ~ ^ « * ^ < M ™ * W » diaat 'sdiunoe. Prie 72^B ir Rock- Į Skambint 776-795(2 

c ^ s < a ^ s < s < 5 ^ < s ^ i S < a < s < s , < s < a < s c s , < i welL Tik $35,500. Skambinkit 

- Wr 

V i s i d a l y v a u k i m e 
LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĖS MINĖJIME 

C L E V E L A N D E 
1975 m. vasario 16 d. , sekmadienį. 

• •43 vai. ve1>avų pakėlimas prie pammklimo kryžiaus 
10:09 vai. iSkimungos pamaldos Dievo Motinos Nuolatinės Pa

galbos bažnyčioje. 
10:30 vai. iškilmingos pamaldos Sv. Jurgio bažnyčioje. 
4:00 vai. minėjimas Naujosios parapijos salėje: pagrindinis kal-

bėtoias Algimantas Gečas iš Philadelphijos. 2odį tars Clevelando 
meras Ralph J. Perk. 

Meninę programą atliks LTM Čiurlionio ansamblio kanklių or
kestras su soliste Irena Grigaliūnaite ir Ramovėnų choras. 

Bilietai po 3 ir 2 dol., jaunimui po 1 dol. Bus renkamos aukos 
Lietuvos laisvinimo reikalams. Po koncerto vaišės apatinėje salėje. 

ALTos Clevelando skyrius 

A D E K A 
Didžio skausmo valandoje, tragiškai žuvus mylimam sūnui 

ir broliui ALGIUI R. RUDZEVIČIUI, reiškiame nuoširdžią pa
dėką aukojusiems šv. Mišias ir maldas. 

Už religirų patarnavimą neužmirštamai dėkingi parapijos 
klebonui prel. A. Kučingiui, kun. A. Olšauskui ir kun. V. Palu
binskui. 

Nuoširdžiai dėkojame J. Čingai ir K. Karužai už paskutinio 
atsisveikinimo kalbas kapuose. Dėkojame karsto nešėjams A. 
Aneliauskui. K. Bulotai. V. Dūdai, A. Kašelioniui. A. Račiui, U. 
Prišmantui. J. Šermukšniui už paskutini patarnavimą šios že
mės kelionėje. 

Neužmirštama mūsų padėka visiems pareiškusiems užuo
jautą žodžiu, raštu, spaudoje, dalyvavusiems šv. Rožančiuje. 
šv. Mišiose ir palydėjusiems į kapines. 

Mūsų skausmo valandoje pagelbėjusiems mums patarimu 
ir darbu, nuoširdžiai dėkojame J. ir A. čigams, K. Karužai ir J. 
Naujokui. 

TĖVAI, SESUO IR BROLIS 

HFATINU CONTRACTOB 
Įrengiu mieste Ir užmiesty nauju* 

.- perstatau senus visu rūsių namo 
ApMldymul pečius, alr oondltlonina 
Ur vandens boilerius. Dirbu arrelt, s%-
Uulngal Ir garantuotai. 

DOMAS 2TJKACSKAS 
4444 So. Western Ave. 

ObJcago, n.\ SO80* 
Te). VI 7-S447 

T E L E V I Z I J O S 
IpUvotos tr paprasto* 

Badijal 
Ktereo Ir oro Testato vml 

Pardavimas fe tslsyma* 

M I G L I N A S TV 
<S48 W. mm 84. — TeL 776-1486 

Apsimoka skelbtis dien. DRAUGE 
HM jm plačiausiai skaitomas lie 
.avių dienraštis^ Gi skelbimų kai 
sos Tįsiems prkitsamos. 

"LIETUVOS ATSIMINIMAI" 
Radijo Valanda Jau S0 tautą tarnsa-
}a New Jersey, New Tora Ir Con-
aectlcut lletuvtams. Kas *e*tadlenj 
nuo 4 Iki 6 vai. p. p., U WEVD Sto-
ties New T o r k e ( l « 0 kU. AM u> IM 
• S S FM). 

BUD'S REAL ESTATE 
TeL — 254-5551 

BUD'S REALTY 
NAM0 PIRKIMAS BEI 

PARDAVIMAS 
BUTŲ NUOMAVIMAS 

BAJLYS BUDRAITIS 
4369 So. Archer A venos 

Tel. — 254-5561 

BTJTTJ NUOMAVOIAS 
Namų pirkbnas — Parda' 

Knnom. graži nedidelė farma 
jaukioj aplinkoj, 5 mylios nuo Maha-
noy City, Pennsylvania. Be to, atski
rai parduodama 10 akrų be trobesių. 
Skubiai kreiptis — R. Pundzevičius, 7 
Aiiėti Lane Great Neck, New York 
11024. 

D £ M E S I O 
< 

Iseome Tss 
Notsrlstss — TertimsJ 

REALTY 
t. B A C E V I Č I U S 

645S S. Kedzie Ave. T7&-228S 

Radijo Programa 

Seniausia lietuvių Radio Progra
ma Naujojoj Anglijoj iš stoties 
WLYN 1380 banga veikla sekma
dieniais nuo 1:00 iki 1:30 vai. po pie
tų — parduodama vėliausių pasauli
nių žinių santrauka ir komentarai, mu
zika, dainos ir Magdutės pasaka, šią 
programą veda Steponas J. Minkus. 
Biznio reikalais kreiptis J: Balde Flo-

— gilių bei dovanų la autuve, 502 
,^eš^ei*s*&9*£!>s>^<gyv>e>^&^*c^ j ̂ * Brsadway, Ss. Boston, Mass. Tele-
—— i fonas AN I M K Tos pat gasnsimn ir 

dienraštis Draugas. 

I! 

• > 

AMERIKOS LIETUVIŲ TARYBA 
Autorius LEONARDAS SIMUTIS 

Veikalss, kuriame pavaizduota tūkstančiai veikėjų b- veidų 
tekste bei iliustracijose, aprašyti Amerikos lietuvių rūpesčiai savo 
tėvų kraštai Amerikos ir tarptautinių įvykių fone. Skaitydamas 
rasi save, savo brolį, tėvą, dėde, kaimyną ar Sibiro kenčiančio 
srolio a r sesers lietuvio balsą. 

Knyga gaunama DRAUGE, pas ALT skyrių valdyba* arba I" 
ALT Centro įstaigoje, 2606 W. 63 St , Chicago, DL 60628. TeL 
776-6900. Kaina $1040 

UlrcAt. — Dr. Jokflbss J 
14«7 Foras Dr. 

MoantataMkle N. J. 070*9 
TeL 23ii-&6*» (oods SOI) 

Kviečiame taip pat Klausytis 
Lietuviškų Kultūrinių Valandų aa«-
lų kalba, Is Seton Hali UnlTorsltsta 
radijo stotlea (N«w Jersey WSOU) 
(8S.S meg. FH) PIrmad. I:S0-S:«i 2 9 5 1 W . 6 3 S t . — 4 3 8 - 7 8 7 8 
raL vak. (Vadnrsoja prof. J. Štokas). 

• 

Grazna mūr. bong»low. I kamb. so 
valsomuoto. Platns sklrpas. 81 Ir 
flTblppla 

t% anksto, S botai po S kasih. 
,ruo*taa sklepaa Gerai nžlsJkytas. »i 
tr Campbell. 

S botai t? Minia r^ulkas namas 
Platus sklypas. Brlsbton Parke. 

4 botą mariais. Mflr. garasaa. Mar
ąuette Parka Reto gerumo pirkiny* 

5 H kamb. mfir. t miegamieji 11 
matų senumo, atrodo kaip naujas 
71 Ir Arteslan. 

Notarlatas — Draudimai 
Iaooms Tas 

SIMAITIS REALTY 

Aloyzo Barono 
IŠDŽIŪVUSI LANKA 

Niekas taip giliai ir nevienpusis* 
kai nefi-jp-ar.^a įvykio, net far ne* 

' laimingo, kaip Baronas. 
Ir jis moka tai papasakoti. 
Knyga 233 psL, kainuoja 4.54 

! dol. Galima gauti DRAUGE ir pas 
platintojus. 

Perskaitę "Draugą", duokite jį kitiems. 

M. A. Š I M K U S 
A . V I L I IVI A S tLBAL ESTATE. NOTARY PTBIilC 

M O V I N G 
Apdraustas perkraustytos* 

R E A L E S T A T E 

Įvalrln atstumu, 
123 WEST S4t s P L A G I 

TeL rEontiar t-1882 

Hmsdale apyl. parduodamas 2V2 
nfOOSTR TAX SERTTGB '• akro mi§ko sklypas namui statyti. 

4K56 8. Maoieirooa; TOL 854-7410 • ž32-000- ^-m* ^ ^ ^ 
De lnxe Georgiao naman Marquette 

' Pke. 125x45 P sklypas, šoninis 
• įvaiiapteias, 1% mai. garažas. 
I Aiaoto spmtos virtuvėjs. "Vaaity'* 

vonia. Puikiam stovy. Skambint sa-

Talp pat daromi VKRTIMAI, 
GtMINTU IŠKVIETIMAI, pildomi 

nujErrzBta PRAATMAI te 
kitokį blankai 

ELATENKiTE "DRAUGĄ", i vinlakpj teL 434-2794 



Athol, Mass. 

Lietuvos Vyčių kuopa šiemet 

S P O R T A S 
(Atkelta iš 2 pusi.) 

KREPŠINIS 
Europos taurės laimėtojų var

žybose įdomesnės pasekmės yra: 
Jugoslavijos Split pas save nugali Ten?s Vasario 16 d. minėjimą 
Leningrado Spartaką 71-69, o Le- ^ v Pranciškaus par. salėj, A-
ningrade pralaimi 98-87; Itali- * h o l e vasario 16 d. 2:30 vai. p.p. 
jos Bologne pas save nugali oran Atvažiuos Bostono Vyrų sekste-
eūzų LeMans 85-84, o Prancūzi- t a s - vadov. Juliaus Gaidelio, at
joję pralaimi 89-88. 

Korac taurės varžybose beliko 
trys grupės po 4 komandas. įdo
mu, kad vienintelė Prancūzija 
dar laikosi su 4 komandomis ku
rių dvi net pirmauja savo grupė
se. B grupėje pirmauja ASLO vutė. 
Tours, po to Innocenti Milano, i 
Belgrado Partizanas ir belgų Os-! 

VASARIO 16 MINĖJIMAI 
Į parapijos salėje minėjimas. Me- Į Liudas Stukas ir New Jersey DRAUGAS, penktadienis, 1975 
• ninėie Drosramoie dalwa.ua ir font-nin s^b-i,, <mir^ "T icY\cna-' —~•"i^—-^—.—————.^^—-

m. vasario mėn. 7 d. 
ninėje programoje dalyvaus ir 
garsi kanklininkė iš Chicagos 

Vasario 14 d., penktadieni. 12 ' P a t e r S O t l N . T. 
vai. dienos metu, įvyks JAV ? T I 

likti meninės programos Kun. 
Steponaitis pasakys kalbelę. 
Kuopos pirm. Davidonis praves 
programą. Kviečiami visi para-
piečiai ir apylinkės lietuviai da
lyvauti. Po programos — ka~ 

Kor. 

tende. C grupėje pirmauja mums 
pažįstamas Prancūzijos Lyon 
prieš italų Brina Rieti, Sofijos 
Spartaką ir Monaco. D. grupėje 
pirmauja Barcelona, arti seka 
Sarajeve Bosna, prancūzų Anti-
bes ir Roma. 

Kaip esame rašę, iš šių var
žybų abi Rusijos komandos buvo 
išimtos. 

JUBILIEJINĖS ŽAIDYNĖS 
CHICAGOJE 

Boston, Mass . 

Lietuvos vėliavų iškėlime cere
monijos ties miesto rotuše, Ci
ty Hali Plaza. Bostono apylin
kių lietuviai kviečiami gausiai 
dalyvauti šiose iškilmėse. Iškil
mių metu mero Kevin H. White 
įgaliotinė, vietos lietuvaitė Joa
na Marcinkevičiūtė perskaitys 
Bostono proklamaciją Vasario 
16 d. minėjimo proga. 

Pagrindinis minėjimas prasi
dės sekmadieni, vasario 16 d 

Šiais metais Lietuvos nepri
klausomybės atkūrimo minėji
mas įvyks vasario 23 d. Rytą 
19:30 bal. bus pamaldos už Lie
tuvą Šv. Kazimiero parapijos 

tautinių šokių grupė "Liepsna 
kuriai vadovauja Birutė Vaičiū
naitė. 

Sv. Kazimiero parapijos sa
lėje 4 vai. p. p. bus Simui Ku
dirkai pagerbti vakarienė. No-
i|ntieji vajkarienėje dalyvauti 
prašomi kreiptis į LB apylinkės 
pirm. Antaną. Rugį, telef. 525 
- 3340, arba į kleboniją, telef. 
271 -1693. Kaina 10 dol. asme-bažnyčioje, 147 Montgomery 

Place, Paterson, X. J. Pamaldo- • n u u -
se dalyvaus ir bus lektoriumi1 * minėjimą kviečiami visi Pa-' 

MIKĖ PKEL. BIRKE 

Prel. Edv. M. Burke, 67 m., 
po ilgos ligos mirė Resurection 
ligoninėje. Jis eilę metų yra 
buvęs Chicagos arkivyskupuos 

TRIJŲ METŲ MIRTIES 
SUKAKTIS 

kancleris, o paskutini 
buvo Šv. Baltramiejaus par. 
klebonas Chicagoje. 4949 W. 
Patterson. Laidojamas šeštadie
nį. 

Simas Kudirka. 
Po pietų 2 vai. iškilmingas 

susirinkimas gražioje ir erdvio-, 
je Paterson Catholic Regionai " * atsilanko Simas 

tersono ir plačių apylinkių lie
tuviai, nes Patersonas yra pir
moji New Jersey vietovė, į ku-

a- i 

bažnyčioje iškilmingomis pamal
domis. Tą pačią dieną, 3 vai. p. 
p. So. Bostono Lietuvių Piliečiu 
klubo m aukšto salėje bus vie
šasis susirinkimas. Kviestinis 

Sėkmingai užbaigus VTiko sei- k a l b ė t o j a s b u s A n t a n a s M a s i o . 
mo technikinius darbus, Bosto-: ^ a X e w J e r s e y M e n i 

no Amerikos Lietuvių teryoa • g l r a m ą a t m c s m u z _ J u l i a u s G a i . 
(ALT) stvėrėsi suruošti Lietu- d e l i o v a d o v a u j a r o a s ^ ^ H . 
vos nepriklausomybės atstaty- t u a n i s t i n ė s m o k v k l o s v a i k ^ 
mo minėjimą. Stasiui Lusiui pir- ; r a s į Q n o s I v a i k i e n ė s te • 
mminkaujant, įvyko keli darbo. p U Q Č i ų t a u t i n i ų ^ ^ į f f l E į i 
posėdžiai. | Visos visuomeninės, ideologinės 

5 v a L ; bei jaunimo organizacijos kvie-
P^ s čiamos dalyvauti su savo vie-

10 vai. ryto "šv. Petro lietuvių i High Sehool auditorijoje. 764 ^ t ^ i r mergaitės, jeigu ga 
l l t h Ave. Yra didelė aikštė U« Pašomos dalyvauti su tauti-

automobiliams pastatyti. Pagrin 
dinis kalbėtojas — gen. konsulas 

niai rūbais. 
Minėjimą rengia Patersono 

Anicetas Simutis. Sveikinimo LJ3 apylinkės valdyba, talkinin-
kalbas pasakys Simas Kudirka kaujant parapijos klebonui kun. 
ir Patersono miesto meras Law- v - Dabušiui, Algiui Šaulur ir kt. 
rence P- Kramer, kuris įteiks' Minėjimo salė lengvai pasie-
Simui miesto raktus. kiama autobusu Nr. 1-102. 

Meninę programą atliks soL' Newark - Hackensack. Valdyba 

Altos delegacija nuvyko 

Balandžio 19-20 d. Chicagoj n a u ^ ************ v ^ y ^ . netų vėliavomis. 
įvyks SAJLFAS-gos krepšinio ir 
tinklinio pirmenybės. Jos yra 
jubiliejinės, nes jau 25 metai 
kaip panašios varžybos vyksta S. 
Amerikoje. Organizacinis dar
bas pavestas Neries klubui, kurio 
organizacinis patyrimas yra jau 

gubernatorių Michael S. Duka-
kls. Altos vicepirmininkui Alek
sandrui J. Chaplikui tarpininkau 
j ant, delagaciją sudarė Altos 

Kenosha , Wisc. 

pirm. Stasys Lūšys. sekr. And
rius Keturakis. Keleivio redak
torius Jackus Sonda ir Ona T- [ priklausomybės atstatymo mi-

žinomas ir kuris iš sportinio taš-! yašk ienė- Gubernatorius pasira- nėjimą. Ta proga bus atlaiky
t o ar tik nebus sąjungai davęs I ^ proklamaciją, skelbiančią tos iškilmingos pamaldos vasa-
patį didžiausią indėlį. į1 9 7 5 m- vasari<> 16 d. "Lithua-. rio 16 d. šv. Petro parapijos 

Organizaciniai darbai jau pra- i n i a n hdependence Day in Mas- : bažnyčioje 8 vai. ryto, o antrą 
dėti, eilė žmonių jau juda sporto' sachusetts". 'valandą po pietų vyks Šv. Petro 

VIENERIŲ METŲ MIRTIES 

SUKAKTIS 

Kenoshos Altos skyrius ruo
šia Vasario 16 d. Lietuvos ne-

Jadvyga Pakehienė 
Liūdesy ir ilgesy praėjo treji metai, kai Tu negrįžtamai 

mus palikai 

Mūsų brangios ir mylimos žmonos, motinos ir sesers mir
ties sukaktį minint už jos sielą bus atnašaujamos šv. Mišios va
sario 8 d. 7 v. r. švč. M. Marijos Nekalto Prasidėjimo bažnyčio
je. Brighton Parke ir vasario 10 d. 9 v. r. T. Jėzuitų koplyčioje. 

Giminės, draugai ir pažįstami prašomi prisiminti 
maldose. 

ją savo 

Į*. 

Nuliūdę: vyras Kazys, duktė Rima Balčiūniene 
jos vyras Eugenijus, seserys ir broliai 

Laidotuvių Direktoi 

Paulina Getspudas ' , . , , - v 

m. 
salės užsakytos ir net specialus 
leidinys jau pradėtas ruošti. Be j 
abejo, tokios šventės, kurioj da-į 
lyvaus 400 mūsų jaunuolių, suor-: 
ganizavimas reikalauja darbo ir; 
pasišventimo. Xeries klubo val
dyba tikisi visų moralinės ir ma
terialinės paramos, o svarbiausia 
pageidautų kuo gausesnio at 
silankymo į varžybas. 

LITUANIKOS METINIS 
SUSIRINKIMAS 

Šį sekmadieni, vasario 9 d. 2 
vai. p. p. Gintaro svetainėje, 
2548 W. 69-ta g-vė, įvyks Chi
cagos futbolo klubo Lituanikos! 
visuotinis narių susirinkimas. Vi- j 
si nariai, rėmėjai, žaidėjai ir jų I 
tėvai kviečiami dalyvauti. Klu- į 
bo vadovybė stengiasi jaunuolius-
atitraukti iš gatvės į sporto aikš-j 
tę, sudaro jiems sąlygas išlieti j 
energiją, stiprinti fizines ir dva
sines jėgas ir bendrauti lietuviš
kame būryje. 

Šiemet klubas švęs 25-rių me
tų veiklos sukaktį, kas numato
ma atitinkamai atžymėti. Di
džiausia klubui parama būtų įsi
jungimas į aktyvią klubo veiklą. 

SKAITYTOJU BALSAI 

Gerbiamas p. Grybauskai, 
Su ypatingu dėmesiu skaitau 

Jūsų redaguojamą Sporto Apžval
gą Drauge. 

Turiu mūsų sporto vadovybei 
vieną svarbų pasiūlymą: kuo 
anksčiau numatyti datas ir vie
tas planuojamų varžybų ir kuo 
greičiau tai skelbti spaudoje bei 
pranešti klubams. Daugelis Šių 
dienų jaunuolių priklauso vieti
niams klubams ir dalyvauja vie
tinėse varžybose. Svarbu, kad da
tos* nesusikirstų ir kad būtų iš
vengta daug širdies skausmo 
dalyviams organizatoriams ir rė
mėjams. Pvz. skaičiau, kad per 
suvažiavv-ią plaukimo ir stalo 
teniso varžybos iŠ New Yorko 
keliamos kitur ir įvyks kovo mėn. 
Kada ir kur? 

Ačiū Jums už puikų darbą ir 
pastangas lietuviško sporto gyve
nime, 

Arvydas Barzdukas 
FallsChurch, Vi. I 

Red.: Pilnai sutinkame su Ar-j 
vydo pageidavimu ir kviečiame j 
sąjungos centro valdybą, atskirų 
šakų vadovus, o ypač Vid. Vak. 
sporto apygardą ir Pabaltiečių 
federaciją į tai atkreipti ypatingą 
dėmesį. 

Iš redakcijos pusės joks pra
nešimas nėra užlaikomas, o tal-
pirayriaA pij-.iAV.G eilėj C 

Mielą klubo narę 

JULIJĄ PUODŽIUKAITIENĘ 
ir jos ŠEIMĄ bei visus gimines ir artimuosius, jos brangiai Ma
mytei 

A. f A. VALERIJAI (BALTRUŠAITYTEI) IGAUNENEI 
miras, nuoširdžiai užjaučia 

L. M. K. F. 
WATERBURIO KLUBAS 

Jau suėjo vieneri metai, kai negailestinga mirtis atskyrė iš mū
sų tarpo mylimą žmoną, motiną, uošvę ir senelę, kurios netekome 
1974 m. vasario 7 d. 

Nors laikas tęsiasi, bet mes jos niekados negalėsime užmiršti. 
Lai gailestingas Dievas suteikia jai amžiną ramybę. 

Už jos sielą šv. Mišios bus atnašaujamos vasario 8 d. T. Jėzuitų 
kopi. 8:30 v. r. ir švč. M. Marijos Gimimo bažnyčioje 6 vai. vak. 

Maloniai kviečiame visus — gimines, draugus ir pažįstamus da
lyvauti šiose pamaldose ir kartu su mumis pasimelsti už a. a. Pau
linos sielą. 

Nuliūdę: Vyras, duktė, sūnus, marčios, žentas ir anūkai. 

>»^*ar. 

na*ESNS 
6845 SOUTH VFESTERN A VENTE 

ATR-CONDITIONED KOPLYČIOS 

TRYS MODERNIŠKOS 

M A 3 I N O M 3 V I E T A 

REpublic 7-8600 REpublic 7-8601 

J6 4 

A. t A. ONAI DEDINIENEI Lietuvoje mirus, 
sūnus JU0ZJJ CHICAGOJE, PRANJį ir dukrą PETRĘ Lie
tuvoje, jų šeimas ir artimuosius likusius liūdesyje 

V " 1 V a V " V " 

nuoširdžia užjaučia 
Domicėle ir Juozas Vizgirdai 
Antanina ir Vincas suopiai 
Jonas Vizgirda ir šeima 

A. t A. ANELEI PALČIAUSKIENEI 
Lietuvoje mirus, jos sūnui KAZIMIERUI, dukrai STA
SEI ir jų šeimoms gilią užuojautą reiškia 

Terese Lukštiene 
Brone ir Jonas Kovai 

I 
K U S 

MARQUETTE FUNERAL H O M E 
— T Ė V A S IR S Ū N U S — 

TRYS MODERNIOS KOPLYČIOS 

2533 West 7f st Sff. Tel. GRovehilI 6-2345-6 
1410 S. 50fh Ave., Cicero T0wnhall 3-2108-09 

AIKŠTE AUTOMOBILIAMS STATYTI 

Lietuvoje miros 

A. f A. JONUI PETROKUI, 
jo mielai žmoonai ONAI PETROKIENEI ir sumti ROBERTUI sn 
šeima Lietuvoje ir dukrai ELENAI PETROKAITEI-RUKUIŽIE-
NEI ir jos šeimai bei artimiesiems Amerikoje reiškiame nuošir
džią užuojauta. 

ONA, BRONE IR JUOZAS STULGAI 

VLADISLAVA IR STASYS JANKONIAI 

FRANK MIKUTIS 
Gyveno Westmont, Illinois. Anksčiau daugelį metų gyveno 

West Pullman apyl. 
Mirė vas. 5 d., 1975, 6 vai. vak., sulaukęs 84 m. amžiaus. 
Gimė Lietuvoje. Amerikoje išgyveno 62 m. 
Pasiliko dideliame nuliūdime posūnis Albert Barnes. marti 

Marion. 2 podukros Jennie Grant ir Sally Steele. žentas Earl, 13 
anūkų. 14 proanukų, giminės John Montvid, Stella Conrad ir 
Mrs. John Putris ir jų šeimos, kiti giminės, draugai ir pažįstami. 

Velionis buvo vyras mirusios Marijonos Mikutienės ir pa
tėvis? mirusio Alfonso Bajarūno. 

Priklausė L. D. S. 2-rai kuopai ir Cyrene Lodge of the Ma-
sonic Order. 

Kūnas bus pašarvotas penktad.. 2 vai. popiet Lukas kop
lyčioje, 1333 W. 127th St. (prie Ada St.. Calumet Park, 111. 

Laidotuvės įvyks Šeštad.. vas. 8 d. iš koplyčios 10:30 vai. 
ryto bus nulydėtas i Cedar Park kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįsta
mus dalvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Posūnis, podukros marti, fentas, anūkai ir pro-
anūkai. 

Del informacijos skambint tel. FU 8-1800 

A. t A. BRONIUI VASIUI mirus, 
jo ŽMONAI ir SŪNUI su šeima gilią užuojautą reiškia 

Broniaus teniso bičiuliai: 

L Bašinskas, M. Bankus 
F. Kaunas, A. Kolis 
A. Prapuolenis, L. Ragas 

Mano brangiam kaimynui 

A. t A. PREL. DR. JUOZUI B. KONČIUI 
m i r u s , 

reiškiu gilią užuojautą jo broliui dr. Jonui, seseriai Liudai, 
jo brolio dukterims Grasildai ir Zosei; Jadzei ir kitoms jos 
seserims Lietuvoje ir kitiems giminėms Amerikoje ir 
Lietuvoje. 

Kun. Antanas Bertašius 

E U D E I K I S 
L a i d o t u v i ų . D i r e k t o r i a i 

DOVYDAS P. GAIDAS — GERALDAS F. DAIMID 
TRYS MODERNIOS KOPLYČIOS 

4330 South Californla Avenue 
Telefonai: LA 3-0440 ii LA 3-9852 

4605-07 South Hermrtago Avenue 
Telefonas YArds 7-1741 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
Lietuviu Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai 

3307 
ANTANAS M. PHILLIPS 

IJTUANTCA AVE. TeL YArds 7-3401 

A. + A. 

KUN. KAZIMIERUI PETRAUSKUI mirus, 
seserj ADELĘ BRIČKIENE, IRENA. JUOZĄ RAUDONIUS. 
RIMA BRIČKŲ >r Seimą, a. a. brolio PRANO vaikus JCRATE 
ir ARCNA su žmona. 

Lietuvoje: seseii JADVYGĄ PETRAUSKAITE ir kitus 
brolius ir seseris nuoširdžiai užjaučiame ir kartu liūdime. 

G a r g ž d i š k i a i : 
PRANAS KASPARAVIČIUS 
PETRE KASPARAVIČICTC 
FELIKSAS KASPARAVIČIUS IR ŠEIMA 
PRANAS IR FILOMENA STONCIAI 
JUOZAS STEPONAITIS 
FABIJONAS IR SEVERINĄ VALINSKAI 
KAROLINA DAKNEVICIENt 

STEPONAS C. LACK (LACKAVYICZ) IR S0N0S 
2314 W. 23rd PLACE TeL VIrginia 7-6872 
2424 W. 69th STREET TeL REpublic 7-1213 
11023 Southwest Highway, Palos Hills, m. TeL 974-4410 

4348 S. 
PETRAS BIELIŪNAS 

CALIFORNIA AVE. Tel. LAfayette 3-3572 

POVILAS J. RIDIKAS 
33o4 S. HAUSTED STREET Tel. YArds 7-1911 

3319 S. 
JURGIS F. RUDMIN 

LTTUANICA AVE. TeL YArds 7-1138-39 

VASAITIS — BUTKUS 
1446 S. 50th AVE- CICERO, ILL. T«L OLympie 2-1008 

. • 
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x Chicagos Aukšt. lit. mo
kykla prašo atsiliepti visus ją 
baigusius šiuo adresu: N. Pu-
pienė, 7335 So. \Vhipple St.. 
Chicago, 111. 60629. Norime vi
siems išsiųsti anketas ir kvieti
mus į mokyklos 25 metų minė-

i jimą. Tėvai prašomi bendradar-
X Vysk. V. Brizgys atnašaus \ oiauti. 

šv. Mišias už Lietuvą Šv. Kry- Į x LRKSA 163 kuopos mėne-
ži«,us par. bažnyčioje Lietuvos : s i l u s susirinkimas įvyks vasario 
nepriklausomybės atkūrimo su- <• 9 <*-. sekmadienį, 11:30 vai. Ma-
kakties minėjimo proga vasario • r iJos Gimimo parapijos salėje. 
16 d. 10 vai. r. Pamoksią pasą-] -bariai galės susimokėti mokes-
kys kun. J . Vyšniauskas. ; į i u s - Kviečiami prisirašyti ir 

x Jaunimo centrą** rengia apsidrausti nauji nariai. Bus į Klaipėdos Krašto atvadavimo minėjime pagrindinę programos dalį atliko Rochesterio jaunimo teatras, su-
Hnksmavakarį jaunimui ši sek-1teikiaaMB informacijos nau-j vaidines Vinco Kudirkos satyrą Viršininkus, kurią scenai pritaikė Jurgis Jankus. Cia teatro dalyviai su 
madierJ vasario 9 į 7 vai | jiems nariams apie apsidraudi-; moterų šaulių vade O .^Mikulskiene (kairėje), šalia josrež. A. Cieminis ir programą pravedęs P. Karalius. 
vak. Jaunimo centro didžiojoje j m o • * * "" J i sąlyga* 

CHICAGOS LIETUVIŲ 
TAUYBOS ATSISADKIMJIS 

Brangūs lietuviai, 
Lietuvos Nepriklausomybės 

minėjimas įvyks Marijos aukšt. 
mokyklos salėje 1975 m, vasa
rio 16 d. 2 v. p. p., todėl nuo-

poilsio ir studijų savai tė šiemet į š.rdžiai kviečiame jus dalyvauti 

IŠ ARTI 
IR TOLI 

J. A. VALSTYBĖSE 
Lietuvių Fronto bičiulių 

rengiama liepos 5-12 dienomis 
Kenebunkport, pas lietuvius 
pranciškonus. Prašoma regis
truot is tuojau pas kun. dr. L. 
Andriekų, O.F.M. % St . Antho-
ny Monastary, Kennebunkport. 
Maine, 040466. 

Dešinėje vyrų šaulių Žalgirio kuopos vadas A. Mikulskis. 

salėje. Bus dainos, pasirodymai x , Lietukų Prekybos rūmų 
ir liaudiški šokiai. Programą susirinkimas bus vasario 12 d. 
praves muzikas Faustas Strolia. j trečiadienį, 7:30 vai. vak. First 
Kviečiamas gimnazistinio a m - i X a t - B a n k o f Evergreen Park. 
žiaus jaunimas. į3 1 0 1 w - K S t - B u s paminėtas 

x Kun. Zigmas Ramanaus- Lietuvos nepriklausomybės at
kas, sėkmingai dirbąs šv. Bal-1 >ūrimas. Šia proga kalbės Alvy-
tramiejaus parapijoje. Wauke- * • Jonikas, vadovaus Ed. Man-

CHICAGOJ IR APYLINKĖSE 
EKUMENINES PAMALDOS 

CH1CAGOJE 

— Vitas Gruzdis, mažosios 
scenos dainininkas. gyvenąs 
New Yorke, praėjusią vasarą 

Nuotr. j " Garlos \ vaidino ir dainavo Austrijoj , 
„. - ..•' M..J.'.' i i Šekspyro "Venecijos pirklį" ir 

F. Leharo operetėj — "Šyps
nių šalis" ("Land of smiles"). 
Dabar pradeda repetuoti— ruoš 
tis Šekspyro veikalui — "Anto-
ny and Cleopatra", su šiuo vei-Kristus suvienija.' Toliau jis kliūtys didelės, nežiūrint jų, 

nurodė keletą ekumeninių uždą- Balfas darys žygių, kad jie bū- kalu aplankyk visas J A V 
vinių ir apibūdino šiuos metus tu laisvi. J i pasisakė ir dėl kitų I 

Sausio 19-26 d. visas krikš-'; žodžiais: "Dabartiniu laiku pa- pabėgėlių, kurie yra Europoje 
ganė, 111.. neseniai atšventęs 3a- {kus# B u s ^ P P8* lietuviški už- j čioniškasis pasaulis paminėjo ; saulis taip sumažėjo, taip mes pakeliui į Ameriką. Balfas rū-

— Stud. Saulius Kuprys (Ci
cero, 111.), Chicagos L B apygar-

vo kunigystės 25 metų sukakti, . kandžiai. 
prisiuntė mums malonų laišką.! x Stanislovas Damulis. Indio 

krikščionių suar tė j imo savaitę.', vieni prie kitų priartėjome, kad pinasi jų atvykimu ir įkurdini- dbs pirm. Romualdui Kronui 
Tuo metu daugelyje k raš tų bu- į kiekvienas didesnis įvykis api- mu — surasti pastogę ir darbą. ' pritarus, LB visuom. reikalų ta-

kuriame šiltais žodžiaisVertino : C a l i f y padėkojo už kalendorių v o r e ng iamos ekumeninės pa-i ma visą žmoniją. Todėl 1975 m. Pabaigoj žodį tarė V. Šimkus, i rybos yra pakviestas būti Tal-
lietuviško dienraščio reikšmę ir ;"" P1"^1111^ « dol. auką. Ačiū. • maldos. Lietuvių išeivių tarpe į yra ekumeniniu atžvilgiu didieji pasidžiaugdamas vajaus sėk- kas Lietuvai komisijos pirmi-
paskyrė j a m 25 dolerių auką. — i x **r* * • **• Ranknaitis, Ta- į kokias pamaldas suruošė lietu- metai. Visa krikščionija — ka- raingumu, nes šį kartą vajaus 
"50 metų jubiliejaus proga pri- c o m a . Wa., parėmė savo dien- • yjų ekumeninis katal ikų — evan talikai, stačiatikiai, protestan- metu surinkta t rys tūkstančiai 

raštį 7 dol. auka. Dėkojame. i gelikų ratelis. : t a i — turi galimybę atskirai ir dolerių daugiau už praėjusius 
x Jonas Sturas, Kent, Ohio,. gausio 19 d. ekumeninės pa- . kartu dabartiniam sekuliarizuo- metus. Pareiškė padėką Balfo 

prie prenumeratos mokesčio , maldos įvyko Marąuet te Parko tam žmogui nešti gerąją nau jie-; darbuotojams, aukų rinkėjams 
pridėjo 7 dol. auką. Ačiū. ; Presbiterijonų bažnyčioje. Svei- ną apie Išganytoją. Bet be abe- j ir lietuvių visuomenei už supra-

x A. Smilgys, Vancouver, 

siųsiu Jums jau dvigubai dau
giau" — baigia savo laišką 
Nuoširdžiai dėkojame. 

X švč. M. M. Gimimo parap 
Šv. Vardo d-jos vyrai eis ben- X A. Smilgys, Vancouver, kinimo žodį t a rė evangelikų — jo suprantame, kad tas skelbi- timą ir aukas. J i s pakvietė Bal-
drai komunijos šį sekmadienį, ; B. C , Kanadoje, siųsdamas pre- reformatų kun. Povilas Dilys, mas privalo gauti naujas, š iam ; fo darbuotojus vaišių, kurias 
S vai. r. šv. Mišių metu. Po to numeratos mokestį, pridėjo 7 į Iš Šv. Rašto par inktas ištrau-; laikui suprantamas ir šio laiko suruošė vajaus globėja Filome-

kas skaitė E . Dilytė - Holende- žmogui priimtinas formas." na Pakel. Susirinkimas baigtas 
rienė ir Ant. Razma. Vargonais Pamaldų dalyviai pajuto; Tautos himnu. Maldą sukalbėjo 
grojo Ant. Kalvaitis. Pagrindinį draugišką suartėjimo dvasią., kun. A. Stasys. Balfininkai dar 
žodį ta rė katalikų kun. Vyt.; Jie įsijungė į šių laikų vieną j vaišinosi ir dalinosi įspūdžiais. 
Bagdanavičius: nors mes į kon- svarbiausių, o gal ir svarbiau-i J. Kaunas 
fliktus paprastai žiūrime kaip sią religinį sąjūdį, kurio svarbą 
j neigiamą reiškinį, tačiau ir i š ; šiuo metu galime tik dalinai su- į SUSIRINKIMAS CICERO 
konfliktų galima sulaukti gerų ; vokti. Dalyvis 
vaisių. Jis nurodė pora pavyz 

pusryčiai parap. salėj. dolerių auką. Labai ačiū. 
x Muz. Alvydas Vasaitis. x Dėkodami už gerą infor-

akompanuos solistėms Margari- maciją, aukų po 5 dol. prisiuntė: 
tai Momkienei ir Genovaitei Ma- ; p . žolynas, Chicago, 
žeikienei meninės programos 
metu Putnamo seselių tradicinėj 
vakarienėj . 

M. Švitra. Park Ridge. 
Br. Grajauskas, Hamilton. 
S. Jaseliūnas, Toronto, 
Jonas Bačanskas, Miami x Sktn. fiL Irena Kairytė 

Chicagos skautininkų ramovės t J e a c n . 
sueigoje šį sekmadienį, 12 vai . ' Algis 
Jaunimo centre, pateiks įspū- į Pen tersville, 
džius iš kelionės į Australiją ir i r™*5 Gudinskas. Burhng-

Paulius, Car- džių iš krikščionių istorijos, o 

Tasmaniją. 

X Juozas Jurkus, Chicago. 
111., parėmė mūsų spaudos dar
bus 10 dol. auka. Dėkui. 

X Katar ina Krišoiūnevičius, 

ton. 
Labai ačiū. 
x Mečys Bužėnas, Chicago. 

111., aukojo 10 dolerių. Labai 
ačiū. 

gale padarė išvadą, kad teologi-

Reg. Cicero apylinkė sausio 
i 12 d. Šv. Antano parapijos sa
lėje sušaukė susirinkimą. Pir-

I mininkavo Antanas Tauginas 

ninku. Jis pareigas perima iš 
Washingtonan gyventi persikė-

minėjime. Tuo pagerbsime bro
lius ir seses Lietuvoje už jų iš
tvermę, ryžtą ginant tautos ir 
tikėjimo laisvę. 

Paskutiniųjų laikų įvykiai ro
do, kaip priešas planingai vei
kia kėsindamasis užgožti kiek
vieną kultūrinę bei religinę ap
raišką. J i s naudoja visas įmano
mas melo ir klastos priemones 
ne tik mūsų tėvynėje, bet brau
nasi ir į užsienio institucijas. 

Štai keli naujausi pavyzdžiai 
1 Lietuvos Katalikų Bažny

čios Kronika, išėjusi pogrindy
je, rodo, kaip pavergti tautie
čiai tauriai ir ryžtingai siekia 
atidengti komunistų kėslus. 

2. Australijos, N. Zelandijos 
pripažinimas Baltijos tautų 
okupacijos akivaizdžiai rodo 
priešo veiksmus. 

3. Naujoji "Encyclopedia Bri-
tanica" 1974 m. laida klastoja 
Lietuvos istoriją u- rusina vie
tovardžius bei literatūrą. 

Todėl mums reikia visomis 

BALFO VAJAIS 
PABAIGTUVES 

nių skirtumų suderinimas y ra , B a l f Q C h i c apskrities va-i I prezidiumą pakvietė Kviriną i Grigienė, Stasė Steponkienė ir 
galimas, nors kai kuriais laiko- . «. „ ,. „ , - , , . * r . . c . _ ... , Pe t rė Tuozaitipnė «*noin 9fi H 
fe . . . . jus užbaigtas Balio darbuotojų Runimą, pirm., A. Gailių ir d r . . r e L r e Juozaiuene sausio zo a. 
tarpiais taip ir neatrodo. susirinkimu Chicagos SavLngs Bronę Motuzienę — sekreto- j g y v a v o Miami lietuvių klube 

Sausio 26 d. ekumeninės pa-; 2 n d Loa^ patalpose vasario 2 d. \ riais. 1974 metų valdybos veik- s u naujai paruošta dainų pro-
maldos įvyko lietuvių jėzuitų Susirinkimą pradėjo apskr.! los pranešimą skaitė Aldona ^ ^ Diriguoja ok te to vadovė, 
koplyčioje. Į jas susirinko di-; p i r m v . Šimkus. Pirmininkas | Brusokienė. Antanas Zumaras Pianinu palydi pianistė Gražina 
dėsnis skaičius žmonių. Buvo | Albinas Dzirvonas. Invokaciją skaitė 1974 metų iždo pajamų— Jazukaitienė. 

lusio Jung. Baltų t a rybos reika- jėgomis jungtis ir ryžtis atgau-
lų vadovo Edv. Šumano. S. Kup- \ ti ta i ko netekome, — žmogaus 
r y s su bendradarbiais LB Tai- brangiausią turtą laisvę, valsty-
kos Lietuvai komisijoje daug bės nepriklausomybę, 
y ra darbavęsis, lankydamas t Paverg ta tauta laukia iš už-
Chicagos amerikiečių laikraščių' jūrio brohų pastangų ir aukų 
redakcijas, kontaktuodamas VLTKo ir ALTos seimų užsimo-
JAV kongreso nar ius ir J A V ti tikslai turi sulaukti iš mūsų 
katalikų vadovus. Dabartiniu moralinės ir finansinės paramos, 
metu S. Kuprys įeina į Ameri- į Parodykime vieningumą, ryž-
kos Lietuvių Katalikų federaci- tą ir susikaupimą, tikėdami 

tautos prisikėlimu ir politinės 
kovos prasme už Lietuvos lais
vę. 

Aukas siųsti: Vladas šo lmnas 
8335 Fieldcrest, Willow Springs, 
BL 60480. 

jos centro valdybą. 

Muzikė Elena Rūkštelienė 
iš St. Petersburg Fla., su savo 
suorganizuotu moterų oktetu: 
Uršulė Bliskienė, Ona Galvydie-
nė, Bronė Urbonienė, Elena Ba-
kutienė Elena Vizbarienė, Marta J. Beliūnas 

Pirmininkas 
A. Jasaitis 
Vykdomasis sekret. 

x Uetuvos Dukterų dr- josįdaug jaunimo. Tai s tudentai . ? ukalbėjo kun. S. Šantaras. išlaidų ir balanso apyskaitą, \ _ s t u d . Arvydas Gricius 

AŪSTRALUOIE 
— A. a. Vladas Žeronas, 64 

metų amžiaus, rastas negyvas 
savo bute. Buvo viengungis, ki-

Detroit, Micn, j toau j inoprenu- j meūlAs visuotinis narių susi- i ateitininkai, kurie ką t ik tą po- SVe:kino kun. A. Stasys, banko Antanas Kašiuba — revizijos LB Fantą Monicos-Vakarų LA I U m o š i auliškis . Testamento ne 
rinkimas kviečiamas sekm., vas. | pietę turėjo susrinkimą. J a m p j v c e p r e z w Sebastian, J . E-1 komisijos aktą. apylinkės pirmininkas, m u z i k o i pahko. Jo turtą perėmė valdžia. 

kalendorius, sveikinimo korte
les ir pridėjo 10 dolerių auką 
Labai ačiū. 

i , 12 vai. i , Chicago Savings|apie ekumeninį sąjūdį juos s u - | v a n 3 i chicagos Altos sk. pirm. I Iš susirinkimo dalyvių pasiū- Jurgučio reikalu parašė keletą I i š k o b u v o a P r a o ^ė tos ir laido-
• ' •'-• • - - - ->-J-«— ' - — :*_:.-•..._ ... . . . ' ' ; t u v i ų išlaidos. Palaidotas sau-

29 m. Fawkner kapinėse. 
& Loan Assoc. patalpose. 624o i pažinomo kun. P. Dilys, kun. A . | i Beliūnas. Apskrities iždinin- į lytų kandidatų buvo išrinkta laiškų JAV Kongreso n a r a m s ' t u v r 

So. \Vestern Ave. Narės ir vieš-į Grauslys ir kun. K. Trimakas, j k a s B a l f o pirmiiankei įteikė j valdyba, kuriai pavesta pasi. Savo atsakymuose talką šioie į s i o 

x Pranešame, kad dar y r a ; nios prašomos dal\-vauti. (pr.) Ekumeninių pamaldų pradžioj i6,000 dol. ir pasakė, kad va-; skirstyti pareigomis. Į revizijos akcijoje pažadėjo sen. Jackson. I M e i b o u r n e -

x Už a. a. Juozo Tu labos i k u n - A ' G r a n s l y s paaiškmo, kad j a u s m e t u surinkta 29 tūkstan-; komisiją išrinkti Antanas T a u - i 8 e n . Tunney, kongresmanas An 
sielą, 15 m. mirties sukaktį mi 

! pamaldų tva rka bei maldos yra cįaį <į0Į ginas, Julius Norkus ir S. Palio- j derson. 
bilietu į Cicero Lietuvių Medžio-

tojų-2uvautojų tradicinį Užga
vėnių balių, kuris įvyks vas.Į . ^ . . . . . , atnašauia I n e P a 5 ; ų r e n S e J U sugalvotos, bet Skyrių pirmininkai padarė\nienė. Mandatų komisijon iš-
8 d , šeštad.. Lietuvių T a u t i - | n i n t ' _, . * V*} . ..į. j parinktos ir p a t v i r t n t o s aukš- pranešimus: Marąuette Parko; rinkti P. Juozaitis, P. Vyšniaus
k u o s e namuose 6422 S. Kedzie m o s į ' M a " J o n ų ^ P > _' ^ " T ' j tųjų katalikų ir protes tantų va- g y r i a u s pirm. J . Mackevičius, kas ir S. Palionienė 
Ave. Puiki medžiokliška v a k a - ' v a s - 9 d " . . V ' " * 7 l r , f r " dovybių. I š t r aukas iš Šv. Rašto Brighton Parko. Cicero, Willow 

orkestras : t x* koPlyil0^ t r e c - v a s - 1 2 d ' i s k a i t ė E. Holenderienė ir L. 
8:30 v. ryto. Jo sesuo prašo Į Rimkus. Vargonais grojo M. 

rienė, Neo-Lithuanų 
su sol. Vanda Stankiene. Baras , 
dovanos ir kiti įvairumai. Visos draugus ir pažįstamus pasJ-; Motekai t is . Pagrindinį žodį pa-
vietos tur i būti rezervuotos. ' ^teti už jo sielą. <pr.) ; s a k ė kun. P. Dilys. J i s teigia-
Dėl bilietų prašome kreiptis pa s ; x ateitininkai sendraugiai m a i atsiliepė apie ekumenini 
V. Mičiulj dienoms telefonu — . p r a š o m i a u kot i Amerikos Uetu-i ^ ^ ^ 1 9 7 5 ^ ^ b Ū d i ** 
527-5700, vakarais 587-8683. J į t a r , . b a i . A u k a s i r ^ į p p a t \ į * P ^ į t ą j j Pasaulio Bazny-

\ H. J , 1 , . čių tarybos generalini suvazia-
X Albinas Kurknlis. akeliu nario mokestj siųsti Madm J* «.ir^*— — • • Albinas Kurknlis, akcijų nano 

brokeris dirbąs su Rodman and Sinkui, 5115 Woodland Ave., 
Renshaw, Inc., patarnauja akci- \Vestern Springs, 111. 60558 
jų. bonų, fondų bei kitų verty- ( P r ) 
b: q pirkime ir pardavime. Susi- x Tradicinė vasario 16-tosios 

vimą šūkiu "Kris tus išlaisvina. 

X B. fcimukėnaitė, Grand 
Rapids, Mich„ užsisakė lietuviš-

, , , „ A~~„ kų knvgų ir prisiuntė savo dien-
domeję £*-*-.:^.:* 332-0560. „ ^ „ o paroda įvyks vas. 14-23 s r ^ č i u į auką! Dėkui. 

Į d. d., penkt.. 7 vai. vak. Čiur-j x Xylkų p r L s į u n t ė : Vytautas 

Narių iškelti klausimai lr su-
Springs, Tėviškės parapija. A l - ! m a n y m a i i š n a g r inėt i , išaiškinti 
dona Daukienė — Sofija Barčus ; i r beveik vienbalsiai priimti. 
r a

r^-5?: , . . _ Sansio 19 d. nauja valdyba 
Balfo pirnumnke Marija Ru- ^ ^ ^ ^ į 

dienė grjzus ii Europos, p a d a - j ^ g p^nckevič ius -
re įdomų pranešimą apie a. *•; i n s t a a y a p ^ ^ g ^ 
prel. I. Končiaus laidotuves, i J | - — ^ ZmnaT&s i r K vir inas 
ap l e susitikirną su B r a z n s k a , * Į R u m i n a s _ v i c e p i r m i n i n k a i i 

Turkijoje J! pareiškė kad R r a - | I i n d v i k a n^^enė - sek-
zinskų byloje yra didelė trage- ret., Benediktas Dunda iždi-

(sk.^ 

I".:. :X^~ ^ a Z i n f k a S . . i i V a ! 1 { ? ! n i n k a s , Boleslovas Novickis 
kasininkas, Aldona Brusokienė išaugęs gražiu jaunuoliu, bet' 

x Aušros Vartų Tuntas ruo- lionio galerijoje. Visuomenė ma 
ii a Pavasario žibuoklių vakarą loniai kviečiama dalyvauti, 
vas. 15 d., 7:30 v. v.. J a u n i m e <Pr-) 

gaila, kad susitrukdė mokslas. 
Apie 300 mylių nuo Ankaros 
Bražinskai gyvena primityvu 

centre. Vakaras yra ruošiamas x Be amžiaus skirtumo, jau- Dėkojame, 
gavus kurijos dispensą. Kvie- \ nimas ir vyresnieji bendrai at-
čiame Aušros Vartų Tunto tė- 'švęsime Užgavėnes, vasario 8 
vus ir rėmėjus rezervuoti sta- d.. 6:30 v. vak. Jaunimo centre. 
Ius pas V. Plepienę tel. 349-3570 (pr.) 

Rutelionis — 5 dol., V. Tasec-į gyvenimą Yozgat apylinkėje, 
kas ir Tverijonas Tiškevičius — gaudami iš Raudonojo kryžiaus 
po 3 dol., B. Kidzys — 2,50 dol. pusantro dol. į dieną turkų pi

nigais. Bražinskų laisvinimo 

(pr.) x Bruno Shotas ir ponia, pa-
X Sekmadienio Popietė ren- tys aukodami daug pastangų 

giama vas. 9 d., 3:30 vai. po- lietuvių tautinio šokio ugdymui, 
piet. Lietuvių Tautiniuose Na- įvertindami Pirmyn choro ku!-
muose, 6422 So. Kedzie A v e , tūrinį darbą, prisidėjo su 100 
Chicagoje. Popietės metu susi- į dol. auka prie operetės "Meilės 
pažinsime trumpais bruožais ir daina" pastatymo, kuris įvyks 
vaizdais su Chicagos Lietuvių kovo 1 ir 2 d. Mana salėje. Bi-
Moterų klubo veikla ir veikėjo- • i į e t a į gaunami Marginiuose, 
mis {vairiuose darbuose (karių; (pr.) 
globa, lietuvių DP imigracija 

D t l E S I O! 
P.VPIOŠKITE SAVO NAMIS. 

stilingieji Gintaro baliai, jau 
nuomenei mokslo parama, sti 
pendlJOS ir Kita) . H.-damo naujas » p m W « > vonias 

Reneėiai- Lietuvių Moterų ir numnm. [raaelMM * l « i kambe-
^ j • ^u \rt i. r*us *» <iaiome. 
Federacijos Chicagos Klubas ir s k a m b i n k i t v a k a r a i s 4 7 6 . 7 8 6 7 
Lietuvių Tau tunai Namai, (pr.) j mimim_m T mm 

— kandidatė. A Zumaras 

SU\'ALKIECIŲ DRAUGIJA 
PAAUKAVO 25 DOL. ALTOS 

LIETUVOS REIKALAMS 

Sausio 24 d. Don Varnas pos
to salėj. įvyko Chicagos Lietu
vių suvalkiečių draugijos susi
rinkimas. Visus pasveikino 
pirm. Leonas Vasilevas. Pra
nešta, kad mirė Vincas Adoma, 
kuris pagerbtas minutės susi
kaupimu. Velionies šeimai pa
reikšta gili užuojauta. 

Nutarimų rast. Eugenija 
Strungys perskaitė protokolą, 
kuris buvo tvarkingai parašy
tas ir todėl priimtas. Amerikos 
Lietuvių tarybai paskirta 25 
dol. auka. 

Revizijos komisija, J. Povilai-
F. Vaitkus ir M. Radžiukinas 

— Sunkiai serga Melbourno 
lietuviai: K Bukauskas, L. Bar-
kus, Gintautas Samulis, B. Žie
das. • ' 

— Australijos lietuvių fondo 
valdybą šiuo metu sudaro: I. 
Alekna. J. Meiliūnas, A. Mikai
la, dr. K. Zdanius ir A. Zubras. 

— •'Trakų" vardo Australijos 
liet. skautų.-čių stovykla įvyko 
sausio 1-13 dienomis, ukrainie
čių skautų žemėje, prie Lower 
Hermitage Rd. Iš viso stovyk
lavo 100 skautų.-čių iš Sydnė-
jaus . Melbourno, Adelaidės, 
Canberros. Hobarto, Geelongo 
vietovių. Stovyklos kapelionas 
— f ii. kun. Pranas Dauknys. 
Stovykloje aktyviai dirbo: A. 
Gružauskas. P. Kruzas, L. ir L 

Jūratė Pažėraitė kalba jaunimo j Vaičiulevičiai, fil. B. Mocku-
ąimpoziume Los Angeles. Calif. vienė, E. JaČiunskienė, R. Stat-

Nuotr. A. Gulbinsko kuvienė ir kt. 

ANT VILNELĖS 
TILTO 

PAULIUS JURKUS 

26 legendos apie Vilnių, tą sva 
jonių miestą, kuriame mėnesie-

Vasilevas. vicepirm. J . Jonikas, 
nut . rast. E. St rungys . kas. P. 
Vilkelis, fin. rast . B. Zemgulis. 
kant . rast. O. Švirmickas, na
rys A. Radžiukinas. Visi dėko
jo, kad ponai Vilkeliai visus gra 
žiai priėmė, H. Vilkelienė ska
niai pavaišino. 

Sveikino Bell Real ty vedėjas j n o s n a k t i a tSyJa v i s a K> praeitis 
Juozas Bacevičius. Marąuette ' s u kara"'a'"s, kunigaikščiais, het-
Parko Namų savininkų o r g a n i - i m o n a i s i r PaPrastais žmonėmis— 
zacijos pirmininkas. Patarė se- Į dailininkais bei elgetomK 
nesnio amžiaus žmonėm? nuosa-: S a v o vaizdinga, gyva kalba, 
vybių mokesčių sumažinimo rei-1 į n g v u , maloniu stiliumi ir šir-
kalu. Sveikinimo žodį tarė Sta- i d , e s s t v « a s virpinančiomis legen 
sys Patlaba. Praneš ta , kad ser-! . d o m , s ' k n v & a P a l i e k a S i l u i r m a " 
ga Antanas Cernauskas. Sekan- l o . n ų l s P u d l ' J l n k a se« |ems ir fau 

. ' niems. Išleido Lietuviškos Kny-

Evangelikų reformatų kun. P. Dilys ir katalikų kun. Vyt. Bagdanavi
čius. M.I.C., sausio 19 d. baigiantis ekumeninėms pamaldoms Presbiteri
jonų bažnyčioje Marąuette Parke, Clucagoje Nuotr. M Nagio 

baunama 
$2.50. 

'Drauge." Kaina 

—, t is draugijos susirinkimas įvy^. 
pranešė, kad knygo* vedamos! Don Varnas posto salėje, 6816; B ° ^ k l u b a s . 
tvarkingai, draugija veikia ge-j S. VVestern Ave., penktadienį, 
rai. Gaila praėjusiais metais j vasario 28 d. 7:30 vai. vak. Visi 
mirė 5 nariai, {stojo 6 nauji na- į nariai prašomi dalyvauti Bus ir! N1 1 0 0 1 ' ' S t a t* svyentojai t>n« ICAIDM 
riai. Valdybą sudaro pirm. L-Įvaišėa. O. S. • « — " ™ - * * • 


